
Minister Xuan Thuy 
przybył do Polski 
6 bm. w godzinach popołud­niowych przybył do Polski se­kretarz KC Partii Pracujących Wietnamu, przewodniczący de legacji Demokratycznej Repu­bliki Wietnamu na rozmowy paryskie — minister Xuan 

Thuy.Na warszawskim lotnisku
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gościa powitał członek Biura Politycznego KC PZPR, mini­ster spraw zagranicznych — 
Stefan Olszowski. Obecni byli: ambasador DRW w Polsce — 
Le Trang i charge d’affaires 
a. i. Republiki Południowego Wietnamu w Polsce — Huynh 
Tuan.Tego dnia minister Xuan Thuy złożył wizytę ministro­wi S. Olszowskiemu.Wieczorem minister spraw zagranicznych PRL podejmo­wał wietnamskiego gościa o- biadem. W czasie spotkania S Olszowski i Xuan Thuy wy­głosili przemówienia.Podkreślając nasze zadowo­lenie z goszczenia sekretarza KC partii, szefa delegacji DRW na rozmowy paryskie S. Olszowski złożył serdeczne gra tulacje KC Partii Pracujących Wietnamu, rządowi DRW i ca­łemu narodowi wietnamskiemu z okazji uwieńczenia doniosłym sukcesem sprawiedliwej i nie­ugiętej walki o zakończenie wojny i przywrócenie pokoju rPAP)

Sprawy socjalne w centrum uwagi

Posiedzenie Biura
Ocena rezerw i możliwości

Politycznego KC PZPR
Biuro Polityczne KC PZPR na posiedzeniu w dniu 6 bm. 

rozpatrzyło materiały na najbliższe plenum Komitetu Cen­
tralnego PZPR oraz zapoznało się z wynikami dyskusji nad 
„Tezami w sprawie poprawy gospodarki materiałowej”, 
przeprowadzone w organizacjach partyjnych przedsię­
biorstw przemysłowych budowlanych, transportowych, ośrod­
kach zaplecza naukowo-technicznego oraz w środowiskach 
technicznych i ekonomicznych całego kraju. Biuro Polityczne 
postanowiło zwołać w dniu 26 lutego br posiedzenie Komi­
tetu Centralnego PZPR w sprawie efektywnego wykorzysta­
nia zasobów surowcowych i materiałowych w gospodarce 
narodowej.Biuro Polityczne wysłuchało informacji KW PZPR w Ka-stanie realizacjitowicach

Na zdjęciu: od le<'ej minister Stefan Olszowski i minister Xuan 
Thuy.

CAF — Uchymiak — telefoto

zaleceń, zawartych w liście Sekretariatu KC PZPR ze stycznia 1971 r. „Do przewod­niczących KSR, do dyrektorów naczelnych przedsiębiorstw” 
— w sprawie poprawy warun­
ków pracy i warunków socjal­
no-bytowych załóg.Uznano, że dokonane w woj.katowickim przyniosły ków pracy Osiągnięto dziedzinie

przedsięwzięcia poprawę warun- i życia ludności znaczny postęp w bezpieczeństwa i

wanie właściwych stosunków międzyludzkich i kulturę oraz organizację w miejscu pracyDo konsekwentnej realizacji zaleceń listu Sekretariatu KC Biuro Polityczne zobowiązało resorty, wszystkie instancje i organizacje partyjne podkre­ślając konieczność zwiększe­nia troski zarówno o dalszy rozwój produkcji, jak i o stałą poprawę warunków pracy i życia załógBiuro Polityczne podjęło uchwałę w sprawie utworze­nia Warszawskiego Zgrupowa­nia Naukowego, w celu zinte­growania działalności nauko­wo-badawczej, w oparciu o wspólny program budowy i wykorzystania wybranych pla­cówek naukowych uczelni
Dokończenie na str 2

ZMS-owskie patronaty

nad wielkimi budowami
W Poznaniu odbyło się wczoraj plenarne posiedzenie Za­

rządu Wojewódzkiego ZMS. którego celem było omówienie 
dotychczasowego dorobku wielkopolskich ZMS owców i omó­
wienie nowych zadań w dziedzinie patronatów nad budow­
nictwem mieszkaniowym, nowo powstającymi inwestycjami 
przemysłowymi draż w zakresie tzw. patronatów wewnątrz­
zakładowych

higieny pracy, mechanizacji prac uciążliwych, w moderni­zacji stanowisk pracy, orga­nizacji wypoczynku, w popra­wie warunków mieszkanio­wych i dojazdów do pracy. Wszystko to wpłynęło na zmniejszenie skutków szkodli­wego oddziaływania środowi­ska wielkoprzemysłowego na warunki życia ludności.Podkreślono, że realizowana cor-.iz leniej w całym >kraju za­sada równorzędnego traktowa­nia spraw produkcji i spraw socjalno-bytowych przyczyni­ła się do zdynamizowania dzia łalności gospodarczej poszcze­gólnych regionów, co znalazło wyraz w znacznym przekro­czeniu planowych zadań w la­tach 1971—72.Biuro Polityczne stwierdzi­ło. że mimo poprawy warun­ków życia i pracy załóg, jakiej dokonano w latach 1971—72. istnieje nadal potrzeba syste­matycznego wcielania w życie zaleceń listu Sekretariatu KCze stycznia 1971 przez

Kierunki wzrostu produkcji
| Harady aktywu gminnego w Wieikopolsce |

Rolnictwo wielkopolskie którego ubiegłoroczne efekty 
produkcyjne należał} do wyjątkowo pomyślnych czekają 
także w tym roku odpowiedzialne zadania w uprawie i ho­
dowli Aby przekroczyć wskaźniki planu 5-letniego — co jest 
niezbędne dla przyspieszenia ogólnego tempa rozwoju kraju 
— produkcja rolna w Poznańskiem wzrosnąć musi co naj­
mniej, w uprawach roślinnych — o 1,9 procent, a w hodowli 
o 2 procent, w porównaniu z wynikami osiągniętymi w roku 
minionym Co należy zrobić, aby wysoką dynamikę wzrostu 
produkcji rolnei utrzymać, aby zapewnić dodatkowe dosta­
wy artykułów spożywczych Odpowiedź na to pytanie mają 
przynieść gminnt narady aktywu społeczno-gospodarczego, 
odbywające się obecnie w Wieikopolsce.Dyskusja rolników w po­

wiecie gnieźnieńskim wykaza­ła. że istnieją tu spore możli­wości zwiększenia produkcji. Znaczne zobowiązania podję­ły na przykład miejscowe pań stwowe gospodarstwa rolne: ich wartość w przedsiębior­stwie Łabiszynek przekracza 
9 min. zł, w Rybnie Wielkim

— 2 min., w Działyniu
min. zł. Dołączają zobowiązań także dywidualni.

W powiecie

się do tych rolnicy in-
gostyńskim,

PRZESZKODY Z DROGI

Stawką
praca dla kobiet

Dynamicznie rozwijająca się Spółdzielnia. Pracy „Turko- 
wianka” w Turku jest dla wielu rodzin źródłem stałej pracy 
i dodatkowych zarobków, Dodatkowych, bowiem zatrudnia
ona 93 procent kobiet, 
pierwszy i w systemie,Turkowianka” liczy

które tutaj pracę podejmują po raz 
nakładczym.sięwięc na miejscowym rynkupracy, gdzie mimo wielo-letnich inwestycji i rozwojugospodarki powiatu nadal

Otwarcia obrad dokonał przewodniczący ZW ZMS ■ w Poznaniu Bogdan Zastawny. Obecny był sekretarz KW
W Warszawie

Konferencja prasowa 
w ambasadzie DRW

PZPR w Poznaniu Władysław 
§’ebodaW referacie i w dyskusji podkreślano, że działalność pa tronacka ZMS jest jedna z istotnych form działania orga­nizacji na rzecz realizacji uchwały VI Zjazdu PZPR i tez VII Plenum KC PZPR Rozwi­jające się oatronatv ZMS sta­nowią odpowiedź na apel kie­rownictwa partii i rządu o współudział młodych i ich or-

wszystkie instancje i organi­zacje partyjne. Stała poprawa warunków socjalnych załóg oracowniczych stanowić po­winna przedmiot codziennej troski wszystkich organizacji oartyjnych, administracji go­spodarczej i aktywu związków zawodowych. Szczególną uwa­gę należy zwrócić na kształto-

jeszcze są kobiety, poszukują­ce pracy, nie wymagającej za­wodowego przygotowania. O spółdzielni panuje powszech­nie dobra opinia. Dzięki wła­ściwej organizacji, wprowa­dzeniu nowoczesnego systemu gniazd obróbczych w produk­cji odzieży, kobieca załoga u- zyskuje dobre wyniki, ma na przykład 93.5 procent wyro­bów tylko w pierwszym ga­tunku, osiaga zarazem stosun­kowo wysokie zarobki.Toteż garną się do „Turko- wianki” nowe pracownice, go­towe podlać pracę w — do­godnym dla gospodyni domo­wej — systemie nakładczym, ■. ■ . . /

w chałupnictwie. Na tej zasa­dzie pracuje tu 40 kobiet.Przeszkodą w upowszech­nieniu tej formy łatwego i ta­niego wzrostu zatrudnienia jest brak środków transportu. Jak wyliczono w spółdzielni, uzyskanie choćby jednego sa­mochodu dostawczego umożli­wiłoby jednoczesne zatrudnie­nie dalszych 20 cbałupniczek a zarazem wszystkim podwyż­szyłoby zarobki. Toteż „Tur- kowianka” od ubiegłego roku czyniła starania o zakup „Nysy” czy „Żuka”. Miała uzyskać taki wóz już w czwar­tym kwartale ubr., ale nie o- trzymała do tej pory. Wydział Komunikacji Prezydium WRN nie może jakoś zrealizować za­mówienia. A przecież stawka jest warta więcej, niż jeden samochód, (zs)
MMAMMAAAAA/IMMAAAMMAM/WiAMAA WAAAAAAMAMMAMAAAAAA

W siedzibie ambasady De­mokratycznej Republiki Wiet­namu w Warszawie oclbyła się 6 bm. konferencja prasowa zor ganizowana z okazji przywró­cenia pokoju w Wietnamie.Historię bohaterskiej walki narodu wietnamskiego przy­pomniał ambasador DRW w Polsce — Le Trang.Le Trang podziękował kie­rownictwu partii i państwa oraz całemu społeczeństwu poi skiemu za pomoc i poparcie u- dzielone w walce narodu wiet. namskiego. Wyraził on przeko nanie. że łączące Polskę i na­ród wietnamski stosunki przy­jaźni. solidarności i interna­cjonalizmu będą się naHal roz­wijać i umacniać. (PAP)

ganizacji kraju.
Dzięki

w budownictwie
patronackim budowom

ZMS-owcy naszego regionu oddali 
już do użytku 178 ponadplanowych 
mieszkań. Stanowi to 1/5 do­
robku patronackiego całego kra­
ju. Do roku 1975 młodzi z Wielko­
polski chca pobudować 3 000 miesz 
kań, a budują ich obecnie 524 Po­
dejmują wciąż nowe zobowiązania 
Np. w przededniu V Zjazdu ZMS 
oddadza do użytku blok patro­
nacki w Koninie na 115 mieszkań. 
Ponadto wyróżniają się młodzi 
zwłaszcza w Ostrowie, Gostyniu 
Środzie czy Pile.Patronaty pozwalają ZMS- owcom zwiększać swój udział w realizacji kluczowych inwe­stycji gospodarczych w na­szym regionie. Młodzi patronu­ją np. odbudowie dekstryniar-ni Luboniu rozbudowie
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Przed X Kongresem SD
bm. odbyła sie w siedzibie 
SD w Warszawie narada prze

wodniczacych i sekretarzy WK SD, 
poświecona podsumowaniu ostat­
nich prac przygotowawczych do 
zbierającego sie w sobotę 10 bm. 
X Kongresu Stronnictwa.

Polska wystawa w Paryżu

dukcji sił zbrojnych 1 zbrojeń w 
Europie, kontynuowały we wtorek 
w stolicy Austrii wymianę poglą­
dów.

Stosunki NRD - Malta

du.ie w Addis Abebie rozpatrywa­
ła we wtorek konflikt między Zam 
bia a Rodezja oraz sytuacje w ko 
loniach portugalskich po zabój­
stwie A. Cabrala.

6 bm. zbiory kopernikowskie

Zachmurzenie duże z opadami 
deszczu lub mżawki. Od północne­
go zachodu większe przeiaśnienia 
Temperatura maksymalna od 3 do 
6 st Wiatry ^-^ć j silne z 
^erunków zachodnich.

dekstryniarni w Stawie, budo­wie Planetarium w Poznaniu i Fabryce Domów w Suchvm Lesie. Ostatnio 7MS-owcv ob­ieli patronatami budowy Kombinatu Mięsnego w Kole oraz Wytwórni Flementów Wv oosażenia Budownictwa w O- bornikach. ZMS-owcy w HCP roztoczą patronat nad budowa silnika okrętowego do 100-tv- -iprrnibn który zbuduje stocz­nia w Gdyni, (mb)

Muzeum Historii Uniwersytetu Ja 
'riełlońskiego — Collegium Maius 
odjechały do Parvża. W stolicy 
Francji beda one eksponowane 
od 19 bm. w Bibliotece Narodowej 
na międzynarodowej wystawie, 
zorganizowanej przez UNESCO 
dla uczczenia 500 rocznicy urodzin 
M. Kopernika.

Kanadyjski teatr w Warszawie
Po raz pierwszy gościmy w Pol­

sce Kanadyjski Teatr Narodowy 
ze Stratfordu, w prowincji Onta­
rio. W Warszawie zespół wvstani 
w dniach 7—10 bm. na scenie Tea­
tru Narodowego.

Rozmowy Husajn - Nixon
Król Jordanii Husajn i prezy­

dent USA Nixon rozpoczęli we 
wtorek w Waszyngtonie rozmowy 
na temat sytuacji na Bliskim 
Wschodzie.

Konsultacje wiedeńskie

Rzady NRD i Malty postanowi­
ły nawiązać stosunki dyplomatycz 
ne na szczeblu ambasadorów.

Komunikat bułgarsko-egipski
Po zakończeniu wizyty delega­

cji parlamentu Bułgarii w Arab­
skiej Republice Egiptu, opubliko-
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wany został wspólny komunikat 
bułgarsko-egipski, który stwier­
dza m. in.. że Egipt i Bułgaria 
wzywaja do niezwłocznego podję­
cia kroków zmierzających do roz­
wiązania kryzysu bliskowschod­
niego zgodnie z zasadami rezolu­
cji Rady Bezpieczeństwa ONZ z 
22 listopada 1987 r.. przewidującej 
wvcofanie wojsk izraelskich z o- 
kupowanych ziem arabskich.

Delegacie uczestniczące w kon­
sultacjach nrzveotowawcrvch do 
-ozmów w sprawie wzajemnej re-

Obrady w Addis Abebie i Kairze
Rada Ministerialna Organizacji 

Jedności Afrykańskiej, która obra

W Kairze obraduje Rada Pre­
zydencka Federacji Republik Arab 
skich, w której skład wchodzą 
przywódcy Egiptu. Syrii i Libii. 
Najważniejszymi tematami obrad 
są: utrzymujące sie naplecie na 
froncie syryjskim, ponowne włą­
czenie Jordanii do grona krajów 
znajdujących sie na „linii konfron 
tacii” oraz decyzje zakończonpj 
tydzień temu Rady Obrony Ligi 
Arabskiej, zanowiadajace uruebo 
mienie nowych środków na po­
trzeby militarne.

Decyzja sądu w Hamburgu
Sąd przysięgłych w Hamburgu, 

przed którym toczy sie proces 
przeciwko L. Hahnowi. postano­
wił na wtorkowym posiedzeniu 
zrezvgnować z przesłuchania dal 
szych świadków. Sad nie podał 
motywów tej decyzji.

Kryzys dolara amerykańskiego
Dolar amerykański przeżywa ko 

lejny kryzys. We wtorek na wszy 
stkich zachodnich giełdach walu­
towych notowano niezwykle go­
rączkowe oneracie. a posiadacze 
waluty amerykańskiej wyzbvw?li 
sie jej nerwowo, usiłując zakunić 
pewniejsze walutv. a przede 
wszystkim złoto. Według wstęp­
nych ocen, banki centralne Euro 
ny Zachodniej, starając sie nie 
dopuścić do snadku dolara noniżej 
przewidzianego umowa kursu, mu 
siały kunić we wtorek miliard do

przodującym rejonie rolniczym Wielkopolski, narady aktywu odbyły się w gminach: Borek, Gostyń, Krobia. Pępowo i Piaski. Dzisiaj obradować bę­dą rolnicy w Poniecu. Dysku­towano głównie nad możliwoś­
ciami powiększania areału za­
siewów gatunków zbóż inten­
sywnych oraz wysoko wydaj­
nych roślin pastewnych, bo­wiem, jak wskazywali liczni rolnicy, tu właśnie tkwią re­zerwy produkcyjne.Wczoraj odbyła się także narada aktywu gminy. Lubasz 
w pow. czarnkowskim. Rolni­cy i służba rolna obradowali pod hasłem „Stać nas na wię­cej”. Bo też istotnie widzą w swoich gospodarstwach wiele rezerw. Wyrazem tego były li­czne deklaracje, mające na ce lu zwiększenie produkcji war­tości o 2 miliony zł więcej, niż 
zakładał plan na rok bie­
żący. Będzie to przede wszy­stkim wzrost pogłowia trzody, bydła i owiec, a także wyższe plony zboża i większe dostawy mleka.Rolnicy gminy Lubasz już mają piękne wyniki w hodow­li trzody: te ilości, które pla­nowane były na ostatni rok 5- latki, osiągnęli już w roku u- biegłym. Mimo to istnieją je­szcze realne szanse poprawie­nia tych efektów.

Dokończenie na str. 2

Konsultacje w Helsinkach

• Współpraca gospodarcza
• Wymiana kulturalnaDwukrotnie zebrali się we wtorek -na sesjach plenarnych uczestnicy wielostronnych rozmów przygotowawczych doeuropejskiej konferencji bez­pieczeństwa i współpracy. Na sesji przedpołudniowej, poświę conej głównie problemom współpracy gospodarczej, w drugim punkcie rozpatrywane go obecnie porządku dzienne­go konferencji zabrało głos 7 delegatów, w tym również przewodniczący delegacji pol­skiej, ambasador Adam Will- 
mann. Oświadczył on m. in., że wśród uczestników rozmów przejawia się zbieżność poglą­dów co do wagi celów współ­pracy w tej dziedzinie. Jednak rozwój współpracy gospodar­czej natrafia jeszcze na poważ ne przeszkody i dają się na­wet zauważyć przejawy dys­kryminacji w handlu.Najważniejszym wydarzeniem sesji popołudniowej było prze mówienie wiceprzewodniczące­go delegacji radzieckiej — ambasadora Zorina. Przedło-i żył on projekt zadań dla ko-| misji, która zajmować się bę­dzie problemami wymiany kul turalnej. kontaktów międzyorganizacjami ludźmi oraz

ńAMAAAAĄ/V\ĄMAAMAAMAAAAAAAAAAAAMMAMAA/WMAAA/WVWWWVI

rozpowszechniania informacji, a wiec sprawami wchodzący­mi już w zakres trzeciego nunk tu porządku dennego konfe­rencji. (PAP)



Relikty zimnej wojny Polsko-radziecki protokół handlowy na rok 1973

Wzajemne obroty towarowe 
osiągną wartość 2,9 mld rubli

W okresie, gdy w Europie i na świecie dominują tendencje 
odprężeniowe, wyjątkowo jaskrawo uwidacznia się ana­
chronizm reliktów zimnej wojny. Ideologowie dywersyjnych 

radiostacji typu „Wolna Europa ' czy „Liberty" usiłuję ratować sy­
tuację wymyślaniem nowych sloganów. Nie mówi się już, jak daw­
niej, o „obaleniu reżimu komunistycznego", ale o „umacnianiu 
wzajemnego zrozumienia między narodami", „dostarczaniu obiek­
tywnej informacji", „upowszechnianiu uniwersalnych wartości" 
Pod tymi sloganami kryje się dywersyjna działalność przeciwko 
krajom socjalistycznym, sprzeczna z zasadami prawa międzynaro­
dowego ingerencja w ich sprawy wewnętrzne.

Austriacka gazeta „Volksstimme" opublikowała ostatnio serię ar­
tykułów opartych na będących w jej posiadaniu tajnych instruk­
cjach amerykańskich, dotyczących radiostacji „Liberty". Z instruk­
cji wynika, że głównym celem jest „dopomożenie obywatelom 
ZSRR w wyzwoleniu się od reżimu i ustanowieniu nowego rządu". 
Realizacji tych celów ma służyć cały arsenał metod propagando­
wych.

„Radiostacja wywiera wpływ polityczny i sprzyja ewolucji spo­
łeczeństwa radzieckiego drogę podsuwania odpowiednich idei i 
informacji" — czytamy w tajnych dokumentach. „Radiostacja mo­
że dostarczyć wielu informacji, które posłużą stworzeniu ogólnych 
platform dla przeciwstawienia się reżimowi". „Liberty" ma docie­
rać do „patriotów reżimu i wzbudzać w nich wątpliwości wobec 
radzieckiego systemu i działań radzieckiego rządu".

Chociaż już dawno zdemaskowano publicznie powiązania fi­
nansowe i administracyjno-poliłyczne między radiostację „Liber­
ty" i amerykańskim wywiadem, dywersyjna instytucja nadal znaj­
duje się pod bezpośrednimi wpływami CIA. Agenci wywiadu USA 
zajmuję w niej wszystkie kierownicze stanowiska.

Działalność radiostacji „Liberty" spotyka się w Związku Radziec­
kim ze zrozumiałym oburzeniem. W związku z ujawnieniem przez 
„Yolkssłimme" nowych kompromitujących dokumentów podkreśla 
się, że mimo wielokrotnych zmian oblicza, radiostacja „Liberty" 
pozostaje narzędziem brutalnej imperialistycznej propagandy. Ga­
zeta „Izwiesfia" stwierdza, że działalność filii radiostacji na tery­
torium wielu krajów Zachodu przynosi szkody międzynarodowe­
mu prestiżowi tych krajów. Działalność ta przeszkadza normaliza­
cji sytuacji międzynarodowej, ustanowieniu stosunków zaufania i 
wzajemnej współpracy między państwami o różnych ustrojach.

Nowy system stypendialny

Pomoc dla studentów
1 Planowa gospodarka kadrami

Nowy system stypendialny wchodzący w życie 1 marca br. 
likwiduje administracyjny przymus podejmowania stypen­
diów fundowanych. Jednocześnie wysokość stypendiów fun-
dowanych i zasady ich przydziału zostały 
forma pomocy materialnej ma szanse stać
kiem, ułatwiającym planowąNowy system wprowadza za sadę dobrowolności. Kto bę­dzie chciał otrzymywać sty­pendium fundowane zamiast państwowego, ten się po nie zgłosi.

W nowym systemie stypendium 
fundowane przez zakłady sto­
łeczne i wojewódzkie będzie wy­
nosić 800 zł miesięcznie, a przez 
pozostałe — 1200 zł miesięcznie. 
Ponadto Minister Pracy, Płac i 
Spraw Socjalnych będzie mógł 
podwyższyć to stypendium o 20 
proc, dla studentów, kształcących 
się w tych zawodach, w których 
szczególnie brakuje specjalistów

Studenci będą mieli więc do wy­
boru stypendium państwowe w 
wysokości od 400 zł do 1200 zł mie-

• Tragiczny wypadek miał miej 
sce wczoraj na stacji PKP w Ro 
goźnie powiat Oborniki. Pracow­
nik PKP Jan W. usiłował przejść 
przez tory przed nadjeżdżającym 
pociągiem. Nie udało mu się to 
i potrącony przez lokomotywę po­
niósł śmierć na miejscu.
• Nieostrożna jazda kierowcy 

autobusu PKS była powodem wy­
padku w Wiekowie pow. Gniezno. 
W niewłaściwy sposób wyprzedza 
jąc stojący, pojazd, doprowadził 
do zderzenid z nadjeżdżającym z 
przeciwka samochodem ciężaro­
wym ..Star”. Kierowca autobusu 
oraz dwóch pasażerów samocho­
du ciężarowego doznało ciężkich 
obrażeń. Straty spowodowane wy 
padkiem wynoszą '150 000 złotych.
• Natomiast w Słupi powiat 

Kępno, ,,Wartburg” uderzył w tył 
stojącego, oświetlonego samocho­
du ciężarowego. Kierowca „Wart­
burga” doznał ciężkich obrażeń, 
natomiast trzech pasażerów zosta 
ło lekko rannych.
• W Poznaniu w Collegium No- 

vum zapaliły sie regałv z wyko­
paliskami. Przyczyna pożaru by­
ło zaprószenie ognia. Straty wy­
noszą 60 000 zł. (k)
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gospodarkę 
sięcznie (bez

tak ustalone, że ta 
się sprawnym śród 
kadrami.
premii za dobrą nau­

kę) oraz stypendium fundowane w 
wysokości od 800 do 1200 zł (też 
bez tej premii). Na pewno sporo 
studentów mających do wyboru 
stypendium państwowe 400-złoto- 
we i fundowane 800-złotowe bę­
dzie wołało wybrać to drugie. A 
jeśli to jeszcze będzie atrakcyjne 
miejsce pracy — zakład dysponu­
je mieszkaniem, jest szansa na 
szybki awans i jest ciekawa pra- 
ca to przewaga stypendium
fundowanego nad państwowym 
będzie wyraźna. (PAP)

Nowy wybuch 
wulkanu Helgajell

Około 200 strażaków i policjan­
tów przebywających na Islandzkiej 
wyspie Heymaey zostało postawie 
nych w stan pogotowia we wtorek 
rano, kiedy z wulkanu Helgajell 
ponownie 
lawa. Jej 
głównego 
odległości 
do portu.

zaczęła wydobywać się 
strumień spływający z 
krateru znajduje się w 
400 metrów od wejścia 
tPAP)

Posiedzenie Biura Politycznego KC PZPR
Dokończenie ze str. Iwyższych, Polskiej Akademii Nauk i resortowego zaplecza badawczo-rozwojowego.

Jedność spraw produkcji i 
bytu ludzi pracy stanowi na­
czelną zasadę w polityce partii, 
i troska o polepszenie warun­
ków życia i pracy załóg robot­
niczych znalazła wyraz już w 
styczniu 1971 r., kiedy to Se­
kretariat KC PZPR i Prezy­
dium Rządu wystosowały spec 
jalny list do dyrekcji zakła­
dów, samorządów robotniczych 
i organizacji partyjnych w ca­
łym kraju, podkreślając ko­
nieczność zwrócenia większej 
uwagi na problematykę socjal­
ną.

Nie było to tylko wezwanie 
do kolejnej akcji, lecz pierw­
sze- ważne ogniwo w realizacji 
fundamentalnej zasady ścisłej 
współzależności ekonomiki i by 
tu. Zasada ta znalazła potwier 
dzenie w ciągu całego minione 
go dwulecia, a sprawy socjal­
ne omawiane były wielokrot­
nie na posiedzeniach Biura Po 
litycznego i Sekretariatu KC 
PZPR oraz Prezydium Rządu. 
Wiele miejsca poświęcono im 
również w czasie tegorocznej 
na-ady aktywu partyjnego i go 
spodarczego. uznając przyspie­
szenie tempa realizacji progra­
mu socjalnego za jeden z waż-

Związek Radziecki jest największym partnerem handlowym 
PRL, zaś Polska zajmuje drugie miejsce w zagranicznych 
obrotach towarowych ZSRR — jednej z czołowych potęg eko­
nomicznych świata. Nasze wzajemne stosunki stanowią waż­
ny wkład do realizacji kompleksowego programu rozwoju 
socjalistycznej integracji gospodarczej krajów członkowskich 
RWPG.Znalazło to ponownie mo­cne odbicie w zawartym 6 bm.

Zwycięża polityka realizmu

E. Honecker o sytuacji 
międzynarodowejJako historyczne zwycięstwo bohaterskiego narodu wiet­namskiego ocenił zawarcie po-- rozumienia paryskiego w spra­wie Wietnamu, pierwszy se­kretarz KC SED, Erich Ho­

necker.Przemawiając w Berlinie w Wyższej Szkole Partyjnej SED „Karl Marx” na temat polity­ki międzynarodowej i dalszych zadań realizacji uchwał VIII Zjazdu SED, E. Honecker pod­kreślił, że polityka Związku Radzieckiego. jak również wspólnoty bratnich krajów so­cjalistycznych przyczyniła się do klęski imperializmu amery­kańskiego w Azji Południowo- Wschodniej. Przejście wielkiej liczby państw od polityki zim­nej wojny do polityki realiz­mu, ma istotne znaczenie dla rozwoju sytuacji w Europie i na innych kontynentach.E. Honecker podkreślił, że NRD będzie nadal podejmo­wała wszelkie niezbędne kro­ki, aby napełnić żywą treścią układ o podstawach stosun­ków między NRD i NRF któ­rego ratyfikacji jeszcze nie dokonano. (PAP)
Wyrok w procesie 

hitlerowskich 
zbrodniarzy wojennychSąd Przysięgłych we Frank­furcie nad Menem wydał w po niedziałek wyrok na sześciu by łych hitlerowców, oficerów po licji i służby bezpieczeństwa. Akt oskarżenia zarzucił im współudział w zamordowaniu 30 tys. osób narodowości ży­dowskiej, w tym kobiet i dzie­ci oraz 6 tys. oficerów radziec­kich w latach 1941—1942.Sąd skazał ich na kary wię­zienia od 4 do 15 lat. Proces trwał 14 miesięcy. (PAP)

nych warunków wykonania 
podwyższonych zadań bieżą­
cego roku.

O konsekwencji, z jaką kie­
rownictwo partii podchodzi do 
spraw związanych z poprawą 
warunków bytu i pracy, świad 
czą obrady Biura Politycznego, 
które 6 bm. zaznajomiło się ze 
sprawozdaniem z realizacji za­
dań wytyczonych w tym zakre 
sie przez katowicką organiza­
cję partyjną. Zarówno doświad 
czenia tej organizacji, jak i do 
świadczenia innych wojewódz­
kich instancji partyjnych, 
świadczą niezbicie o tym, że cią 
gle jeszcze wiele można zrobić 
w zakresie ulżenia pracy ludz­
kiej. poprawie warunków w ,za 
kładach pracy i przyspieszenia 
ambitnego programu społecz­
no-ekonomicznego rozwoju kra 
ju.

Ten program ma już solidne 
podstawy. Jego zręby budowa­
ły decyzje w sprawie przyspie­
szenia tempa rozwoju budow­
nictwa mieszkaniowego, posu­
nięcia w sprawie regulacji plac 
wielu grup zawodowych, likwi 
dacji nierówności świadczeń so 
cjalnych czy decyzje wychodzą 
ce naprzeciw pracującej 
cie.

Popratpa warunków 
humanizacja stosunków 
kładach przemysłowych.

kobie

pracy, 
w za- 
rozsze

rżenia możliwości rekreacji — 
przyniosły owoce w postaci po 

w Moskwie — w ramach wie­loletniej umowy handlowej na lata 1971-1975 — protokole o wymianie towarowej i płatno­ściach między PRL i ZSRR na 1973 r.Podpisany protokół przewi­duje, że wzajemne obroty to­warowe osiągną wartość 2,9 mld rubli, co stanowi w sto­sunku do ustaleń protokołu handlowego na 1972 r., wzrost o około 9 proc. Oznacza to równocześnie przekroczenie u- staleń, wynikających z umowy wieloletniej na ten -.rok o po­nad 10 proc.Zgodnie z postanowieniami protokołu, w br. nastąpi dal­sze zwiększenie dostaw pol­skich towarów na rynek radzie cki, zwłaszcza towarów prze­mysłowych, których udział w Globalnej wartości naszego eksportu wyniesie przeszło 82 proc., przy czym wywóz ma­szyn i urządzeń bodzie wyższy o ponad 16 proc, od kontyngen tów protokołu ubiegłoroczne­go.W naszym imnorcie poważ­na cześć stanowić beda dosta­wy radzieckich maszyn, w obrabiarek do metali, sa-
Interesujące 

zamierzenia TPPRTegoroczny kalendarz wy­darzeń kulturalnych i oświa­towych zawiera wiele cieka­wych imprez, których współ­organizatorem jest TPPR.Wśród tych najbardziej po­pularnych — jest IX Festiwal Piosenki Radzieckiej, który tra dycyjnie odbędzie się w czerw cu w Zielonej Górze. Intere­sująco zapowiadają się i ii)- ne imprezy z repertuarem ro­syjskim i radzieckim m.in. festiwale: wojskowych ze­społów estradowych w Poł­czynie, żołnierskich teatrów poezji w Białymstoku, a tak­że... strażackich orkiestr dę­tych.Rozpoczęły się już pierwsze międzyszkolne „boje” w ra­mach IV Olimpiady Języka Ro syjskiego. W kwietniu ZG TPPR i TVP zorganizują tele­turniej między pracownikami zakładów noszących imię W. Lenina. Odbędzie się również szereg konkursów i turniejów wiedzy z różnych dziedzin ży­cia Kraju Rad. (PAP)

prawy atmosfery w zakładach 
pracy, stworzyły klimat do lep 
szej, wydajniejszej produkcji.

Znaczny krok naprzód zrobi 
liśmy już w dziedzinie, której 
na imię: poprawa warunków 
pracy. Nie znaczy to jednak, że 
jest to kres — górna granica 
naszych możliwości. Ciągle je­
szcze nie przeprowadzono do 
końca procesu rewindykacji 
wszystkich 
znaczonych 
socjalne, a 
na składy,

pomieszczeń, prze- 
uprzednio na cele 
wykorzystywanych 

magazyny, pomiesz 
czenia administracji itp. Wie­
le jest jeszcze do zrobienia w 
zakresie przyspieszenia tempa 
realizacji ważnych, posiadają­
cych priorytet społeczny inwe­
stycji — obiektów przemysło­
wych, służby zdrowia, szatni, 
stołówek czy łaźni. /

W znacznej części dotyczy 
to również spraw związanych 
z dojazdami do pracy, właści­
wą organizacją wypoczynku, 
rekreacją. Fakt, że tylko w o- 
kresie ostatniego dwulecia u- 
dało się w skali kraju zwięk­
szyć o blisko milion osób, licz 
bę korzystających z wczasów 
pracowniczych, wskazuje na 
olbrzymie, ciągle jeszcze nie 
w pełni wykorzystane rezer­
wy.

Problemem, który wiąże się 
ściśle ze sprawą zdrowotności, 
jest także szeroki kompleks 

mochodów osobowych i cięża­rowych, ciągników, samolotów pasażerskich, urządzeń i ma­szyn górniczych, maszyn bu-dowlanych.
W dniach od 

się w Moskwie 
sko-radzieckiej

1 do 6 bm. odbyła 
XI sesja stałej poi 

podkomisji d/s
współpracy naukowo-technicznej. 
Rozpatrzono kwestie związane z 
dalszym rozszerzaniem wymiany do 
świadczeń w dziedzinie nauki i pro 
dukcji, a także problem współ­
pracy na rok 1973. (PAP)

Ocena rezerw
Dokończenie ze str. 1Rzeczą szczególnie godną podkreślenia jest pomoc nie- siona rolnikom tej gminy przez Rejonowy Rolniczy Za­kład Doświadczalny w Sielin- ku.Wszyscy dyskutanci zgodnie podkreślali, że dla dalszego po myślnego rozwoju gospodarki rolnej konieczna jest poprawa stylu pracy jednostek współ­pracujących z rolnictwem Krytyce ooddano działalność Międzykółkowej Bazy Maszy­nowej. (zd, jw)

Jak usprawnić nauczanie
języków obcych?

Wczoraj w Poznaniu zakończyły się obrady walnego 
zjazdu Polskiego Towarzystwa Neofilologicznego. W zjeź- 
dzie uczestniczyli neofilolodzy z wszystkich uczelni całego 
kraju, nauczyciele języków obcych ze szkół średnich, przed­
stawiciele ośrodków usług pedagogicznych. Przybyli też 
członkowie zarządu Międzynarodowej Federacji Nauczycieli 
Języków Nowożytnych, której to członkiem jest PTN.Zarząd Główny Towarzy­stwa znajduje się w Poznaniu gdzie przed 3 laty z inicjaty­wy naukowców poznańskich reaktywowano PTN. Celem działalności Towarzystwa jest integracja nauczania języków obcych na uczelniach oraz ża- interesowanie nauką języków obcych we wszystkich typach szkół i instytucji pozaszkolnych zajmujących się nauczaniem języków obcych.Na zjeździe wygłoszono sze­reg referatów m. In. dotyczą­cych współczesnego stanu wiedzy w dziedzinie języków obcych i metodyki ich naucza nia w Polsce.
Za centralne problemy pracy To 

warzyśtwa uznano niesienie porno 
cy nauczycielom języków obcych 
w szkolnictwie wszystkich szcze­
bli, usprawnienie form organizacji 
nauczania oraz rozszerzenie kon­
troli merytorycznej nad studiami 
podyplomowymi, organizowanie o- 
bozów naukowych dla nauczycieli,

zagadnień związanych z ochro 
ną naturalnego środowiska 
człowieka.

Należy z całą mocą podkreś­
lić, że zadania nakreślone w 
styczniowym liście Sekretaria­
tu KC PZPR i Prezydium 
Rządu z 1971 r. mają nadal 
swą moc obowiązującą. Fakt, 
że sprawy te stanęły na po­
rządku dziennym Biura Poli­
tycznego wskazuje na koniecz­
ność stałego zwracania uwagi 
wszystkich instancji partyj­
nych oraz związkowych, dyrek 
cji zakładów pracy na ten 
kompleks zagadnień. Proble­
my te muszą znajdować się 
w polu ich codziennego wi­
dzenia.

Na warunki pracy trzeba 
zresztą spojrzeć szerzej. Cho­
dzi tu zarówno o kulturę miej 
sca pracy, dobrą organizację 
każdego stanowiska robocze­
go, jak i właściwe stosunki 
międzyludzkie. Musimy bo­
wiem pamiętać, że w zakładzie 
pracy spędzamy wiele godzin 
naszego życia.

Im większe chcemy osiąg­
nąć efekty w sferze produk­
cyjnej, tym bardziej musimy 
dbać o sprawy socjalne i by­
towe załóg Jest to sprawa 
która powinna stać się dewizą 
codziennego działania. (PAP)

Strauss przyznaje:

Układy z Moskwą 
i Warszawą są wiążąceKonserwatywny polityk NRF przywódca bawarskiej Unii Chrześcijańsko-Społecznej (CSU) Franz Josef Strauss, je­den z najzacieklejszych prze­ciwników układów zawartych przez NRF z ZSRR i Polską, oświadczył, w wywiadzie dla „Sueddeutscher Rundfunk”, że układy te „są wiążące z punk tu widzenia prawa międzyna­rodowego”. Obecnie nie ma żadnej alternatywy w tym względzie — dodał.Zdaniem polityka bawar­skiego. celem polityki NRF powinno bvć obecnie wyciąg­nięcie możliwie jak najwięk­szych korzyści z tych układów i — jak się wyraził — unik­niecie „grożących niebezpie­czeństw”.Przewodniczący w Bundestagu Mischnick ostro frakcji FDP Wolfgang skrytykowałnegatywne stanowisko krajów federalnych rządzonych przez CDU/CSU wobec układu o pod stawach stosunków z NRD.

Większość 
niemieckich 
podstawach 
NRD i NRF.

obywateli zachodnio- 
aprobuje układ o 
stosunków między 

Świadczą o tym wy­
niki ankiety przeprowadzonej 
przez Instytut Badania Opinii Pu- 

Bad-Godes-blicznei (INFAS)
berg. Za ratyfikacją opowiedzia­
ło się 60 proc, ankietowanych.

PAP

sympozjów. Towarzystwo chce nie 
tylko patronować nauczycielom, 
ale 
żyć 
scy 
nie

być ich współpartnerem, slu- 
pomocą merytoryczną, Wszy- 
uczestnicy zjazdu zdecydowa- 
wypowiedzieli się przeciw pro 

jektowi skrócenia studiów neofito 
logicznych.Na zakończenie wybrano nowy Zarząd ółówny Towarzy stwa. Przewodniczącym zo­stał prof dr Jacek Fisiak z Uniwersytetu A. Mickiewicza w Poznaniu.W obradach uczestniczył prezes ZG ZNP — dr Bole­
sław Grześ, (bg)

Paryż - miejscem 
konferencji 

w sprawie Wietnamu
Biały Dom poinformował we 

wtorek, że Stany Zjednoczone i 
DRW zgodziły się na Paryż, jako 
miejsce międzynarodowej konfe­
rencji w sprawie Wietnamu, któ­
ra ma rozpocząć się 26 bm.

Rzecznik Białego Domu oświad­
czył, że USA i DRW mają obec­
nie rozpocząć konsultacje 
przygotowania konferencji, 
jami, które mają wziąć w 
dział.

Biały Dom poinformował 

w celu 
z kra- 

niej u-

też we
wtorek, że doradca prezydenta
USA, Henry Kissinger przybędzie 
do Bangkoku i Vientiane, gdzie 
przeprowadzi rozmowy z przy­
wódcami Syjamu i Laosu.

Kissinger oczekiwany 
Bangkoku w czwartek, a 
tiane w piątek. W sobotę 

jest w 
w Vien
uda się

on do Hanoi, gdzie prowadzić ma 
rozmowy na temat stosunków 
DRW — USA.

wiceprezydent USA, 
przybył we wtorek 

do stolicy Indonezji,

Tymczasem 
Spito Agnew 
z Singapuru 
— Djakarty.

We wtorek 
nowej ekipy 

próba dotarcia tere- 
Międzynarodowej Ko

misji Nadzoru i Kontroli do linii 
rozejmu w prowincji Quang Tri 
zakończyła się niepowodzeniem. 
Kierujący tą grupą reprezentant 
Kanady powziął decyzję wycofa­
nia się do Hue z powodu ostrzeli­
wania artyleryjskiego drogi, któ­
rą posuwała się kolumna Komisji.

W Waszyngtonie podano oficjal­
nie do wiadomości o rozpoczęciu 

amerykańskieprzez trałowce
wstępnych operacji mających na 
celu rozminowanie portu w Haj- 
fongu. (PAP)

Za zbadaniem 
afery „Watergate“

Demokratyczni senatorzy przed­
stawili w poniedziałek w Senacie 
^rojekt rezolucji o powołaniu spe 
rjalnej nodkomisji senackiej dla 
zbadania afery „Watergate”. (PAP)



PARTIA W DZIAŁANIU

Inspiracja 
nowatorskich poczynań
Mniej więcej za miesiąc o- bradować będzie w Poz­naniu Wojewódzka Kon­ferencja Sprawozdawczo-Wy­borcza PZPR. W minioną sobotę odbyła się ostatnia z cyklu konferencji powiato­wych i dzielnicowych w Wiel_ kopolsce: w Zakładach Prze­mysłu Metalowego „H. Cegiel­ski”, gdzie organizacja partyj­na, ze względu na liczebność i znaczenie, ma prawa instancji powiatowej.We wszystkich konferen­cjach powiatowych, a w Poz­naniu — w dzielnicowych, jak również w konferencji miej­skiej w Kaliszu, wzięli udział przedstawiciele kierownictwa Komitetu Wojewódzkiego PZPR.Dokonano wyboru nowych komitetów powiatowych (i dzielnicowych); w ich. skład weszła obecnie większa liczba robotników. Wybrani także zo stali delegaci (łącznie cztery­stu) na zbliżającą się Woje­wódzką Konferencję.Merytoryczna praca tereno­wych konferencji PZPR odby­wała się w zespołach proble­mowych. W tak ukierunkowa­nej dyskusji zabrało głos z gó­rą dwa i pół tysiąca aktywistów partyjnych. Była to wielka de­bata nad możliwościami roz­woju regionu i kraju, torowa­niem dróg nowym inicjaty­wom, nad inspirowaniem no­watorskich poczynań, mają­cych na celu zwiększenie efe­ktywności zarządzania i gospo darowania.Przedmiotem wymiany po­glądów były także zjawiska negatywne i sposoby elimino­wania ich z życia, szanse dal­szego pomnażania produkcji przemysłowej i rolnej na po­trzeby gospodarki i bezpośred­nie potrzeby ludności; zgłasza­no dalsze propozycje wy­konania dodatkowych wyro­bów i towarów w odpo­wiedzi na list Sekretariatu KC PZPR i Prezydium Rzą­du, skierowany do organizacji partyjnych i załóg. Uczestni­cy partyjnych gremiów zasta­nawiali się, co i jak należy ro­bić, by stworzyć podstawy dla skorygowania w górę przez Krajowa Konferencję Partyj­na w końcu bieżącego roku — wskaźników dotyczących i pro dukcji, i naszych spraw byto-
Trzeba się zgodzić z opi­nią, iż nastały warunki sprzyjające zanikaniu dwoistości postaw obserwo­wanych w środowisku pracy. Tej dwoistości, która prowa­dziła do wyboru między inte­resem indywidualnym a spo­łecznym, i która w sytuacji zbyt wolnego zaspokajania bezpośrednich potrzeb rodziła postawy skierowane odśrodko­wo. W zakładzie pracy odra­biało się etat, poza nim — „za­rabiało się na życie”. Kwitła „fucha” i wieloetatowość, szczególnie nieetyczny sposób zarobkowania, bo świadomie wkalkulowujący łamanie dys- cynliny pracy.Przez długie lata istniała w Polsce sytuacja sprzyjająca kształtowaniu się niedobrych nawyków, zaryzykuje nawet pewnej demoralizacji śro­dowiska pracy. Jej skutki od­czuwamy dotychczas. Mimo że w coraz większym stonniu do­bra praca staje się takimż in­teresem indywidualnego pra­cownika jak i państwa, to e?zystuia wciąż stare przy- zwyczaienia, ustępujące wol- mei niż nastaja zmiany w na- |7ej gospodarce i polityce spo- łęcznej. Przeżytki świadomoś- p1 trwalsze się okazują niż b^t. który je zrodził.

Łatwo to wyjaśnić, trudniej się 
2 tym pogodzić. Ot, chociażby ab- 
sencja chorobowa. W ostatnim o- 
Rresie obserwujemy znaczny jej 
wzrost, w niektórych zakładach 
przybrała niespotykane wręcz 
™7?.’ary- Oto w jednej z fabryk 

mkienniczych w jednym tylko 
'esiacu lata ubiegłego roku ko- 

tał° Te zwolnień lekars'
03 osób, mimo że ani w samym 

wych; by przewidywane do wykonania na rok 1975 założę nia — stały się rzeczywistoś­cią wcześniej, jak najwcześ­niej.W toku ostatniej serii kon­ferencji powiatowych i dziel­nicowych w Wielkopolsce, któ­re obradowały w minionym ty godniu poruszano wiele spraw, wiążących się z dynamizowa­niem życia gospodarczego. Wy rażano na przykład opinie, że kasowanie przez centralne og­niwa administracji przestarza­łych przepisów jest jednym z istotnych warunków uspraw­nienia zarządzania. W niektó­rych działach naszej gospodar­ki niedostatek wykwalifikowa nych kadr nadal wpływa ha­mująco na tempo rozwoju. Na­wiązując do niezwykle ważkie go zagadnienia: społecznego zdyscyplinowania zespołów pracowniczych — mówiono o czynnikach mających wpływ na nieobecność w pracy, ta­kich, jak nie wszędzie należy­te funkcjonowanie przemysło­wej służby zdrowia oraz nieod powiednie nieraz warunki bhp 
w przedsiębiorstwach.Jednym z naczelnych ele­mentów, determinujących zwiększanie tempa rozwoju re gionu i kraju, pozostaje wpro­wadzanie — szybsze i szersze — postępu technicznego, jak również stałe usprawnianie or ganizacji procesu produkcyj­nego wszelkiego typu.Ważkie uwagi, związane z kampanią sprawozdawczo-wy­borczą w partii w kraju, przy­niosła przed kilkoma dniami „Trybuna Ludu”. W czołowym komentarzu redakcyjnym dziennika znalazło się stwier­dzenie, iż w większości orga­nizacji partyjnych pogłębia się przekonanie o nierozłączności zadań gospodarczych i polity­cznych, o podstawowym zna­czeniu świadomości ludzkiej jako siły sprawczej dalszego postępu. Organizacja partyj­na tym skuteczniej umocni więź z ludźmi pracy, im lepiej potrafi wyrazić zadania o zna­czeniu ogólnokrajowym w spo sób stosowny do warunków danego środowiska. Jak pod­nieść wydajność pracy, jak po lepszyć organizację, zwiększyć oszczędność surowców i mate­riałów, wdrożyć rzetelny sto-
W interesie nas wszystkich

Pierwszeństwo 
dla normalnych obowiązków

mieście, ani w jego okolicach nie 
grasowała żadna waląca z nóg epi­
demia. I mimo, że warunki pracy 
w zakładzie tym, raczej uległy po­
prawie — biorąc pod uwagę akcję 
rewindykacji pomieszczeń socjal­
nych, zwiększoną troskę o bezpie­
czeństwo i higienę pracy, a także 
zdecydowaną zmianę na lepsze 
atmosfery życia społecznego w za­
kładzie. Można więc podejrzewać, 
iż w sprzyjającej sytuacji dały o 
sobie znać stare złe nawyki.Wiadomo, że wzrosły znacz­nie, do 85 proc, zarobków, za­siłki chorobowe pracowników fizycznych, co zwiększyło u pewnych ludzi dążenie do wy­łudzania tych sum na udawa­ne choroby. Wydaje się też. iż w niektórych zakładach tole­ruje się postawy egoistyczne, konsumpcyjne. Postępuje się wedle zasady, że państwo jest od tego, żeby dawać, pracow­nicy zaś — żeby brać. Jest to opaczne rozumienie przemian, jakie dokonały się po grudniu 1970 r. w kraju, i mało poży­teczne na przyszłość.

Daleki jestem od twierdzenia, że 
owe postawy sa wyłącznym źród­
łem rosnącej absencji chorobowej. 
Jest to problem bardziej skompli­
kowany. Na całvm świecie liczba 
nie przepracowanvcb z powodu 
choroby dni wzrasta. Wiąże się to 

sunek do pracy, odpowiedź na te pytania wszędzie może i po­winna prżybierać konkretną i zrozumiałą postać — pisał or­gan Komitetu Centralnego par tii.W działalności wielkopol­skiej organizacji partyjnej, w toczącej się przez cztery mie­siące kampanii sprawozdaw­czo-wyborczej, te właśnie ele­menty dawały znać o sobie i w wystąpieniach czołowych działaczy partyjnych, i na dy­skusyjnym forum. Toteż obra­dy organizacji partyjnych, konfereńcji zakładowych, gminnych, czy później powia­towych — zamykano przyjmo­waniem programów działania, opartych w niemałej mierze na zgłaszanych propozycjach i wnioskach.Obradujące 30 stycznia Biu­ro Polityczne Komitetu Cen­tralnego PZPR wysoko oceni­ło zaangażowanie tysięcy ak­tywistów partyjnych, którzy podczas dyskusji i formułowa­nia programów działania na najbliższe dwa lata śmiało i krytycznie ustosunkowywali się do braków i zaniedbań, dostrzeganych w macierzy­stych zakładach pracy, w in­stytucjach i swych środowi­skach — a -zarazem na ogół wskazywali hamulce, utrud­niające niejednej załodze rów­nanie do najlepszych. W kon­kluzji Biuro Polityczne zaleci­ło wnikliwe rozpatrzenie po­stulatów i wniosków dotyczą­cych różnych spraw ludzi pra­cy, zgłoszonych podczas kam­panii sprawozdawczo-wybor­czej. Mają zarazem zostać pod jęte niezbędne przedsięwzię­cia dla poprawy organizacji i warunków pracy, efektywniej­szego wykorzystywania czasu fpracy, oszczędności materia­łów i surowców, aktywności i kwalifikacji kadr.Przebiegowi kampanii spra­wozdawczo-wyborczej w partii towarzyszy szerokie zaintere­sowanie społeczne. Albowiem cele nakreślane do realizacji przez partię są celami ogólno­narodowymi. A od tego jakie uzyskuje się postępy we wcie­laniu w życie programowych założeń, w jakim tempie idzie­my naprzód — zależą warunki pracy i życia wszystkich.
WIESŁAW PORZYCKI

z rosnącą liczbą zatrudnionych, ze 
zwiększeniem się ilości i roz­
maitości zagrożeń w procesie pro­
dukcyjnym, a także ze zmniej­
szającą się odpornością psychiczną 
człowieka na stresy wynikające z 
toku pracy i stosunków między­
ludzkich. I u nas musimy założyć 
wzrost wskaźników absencji cho­
robowej, bo autentycznie rośnie 
liczba rzeczywistych zachorowań. 
Sytuacja w tym 'względzie nie jest 
jeszcze w Polsce, w porównaniu z 
innymi krajami — zarówno socja­
listycznymi jak i kapitalistyczny­
mi — najgorsza. Chorujemy rza­
dziej niż mieszkańcy NRD i NRF, 
Czechosłowacy, Szwedzi czy Fran­
cuzi, Niemniej nie ma powodu, 
aby właśnie w tej dziedzinie rów­
nać do „przodujących” i czynić 
będziemy wszystko dla zahamo­
wania wzrostu wskaźnika absencji 
przez poprawę warunków pracy, 
lepszą opiekę leczniczą itd. A jed­
nocześnie nie możemy się godzić 
na tolerowanie symulantów wyłu­
dzających społeczny grosz, żyją- 
cych na koszt swych współtowa­
rzyszy pracy. Dla realizacji pro­
gramu przyspieszonego rozwoju 
gospodarczego i społecznego kraju 
są to postawy szczególnie szkodli­
we.Warto też powiedzieć o in­nym asnekcie absencji, forma! nie usprawiedliwianej oddele­gowaniem do pracy społecz­nej. Dziwna tu wytworzyła się 
atmosfera, pdnosi się wraże-

W Poznaniu wiatry wieją najczęściej z zacho­du. Wschodnia część miasta jest więc bardziej zadymiona i zakurzona, niż zachodnia. Wszystkie lot­ne zanieczyszczenia powie­trza zrodzone w rejonie śród­mieścia oraz obu dworców — towarowego i osobowego — wiatry znoszą więc prosto na Sródkę. Z Wildy znów — wprost na Rataje. Wąski pas zieleni nadwarciańskiej (os­tatnio w rejonie nowego mo­stu całkowicie wykarczowa- nej) nie jest w stanie tych za nieczyszczeń zatrzymać ani zasymilować.Do tego wschodnia część miasta ma swoich własnych „zapylaczy”, takich jak „Po- met”, „Centra” „Alco” i inne zakłady, emitujące w powie­trze olbrzymie ilości szkodli­wych dla człowieka gazów i pyłów.Toteż badania wykazały (dane z 1971 roku), że na No­wym Mieście na każdy kilo­metr kwadratowy spada rocz nie aż 211 ton pyłów. Średni wskaźnik zapylenia dla całe­go Poznania, aczkolwiek rów­nież alarmuiaco wysoki, jest jednak o nołowę mniejszy i wynosi 116 ton na 1 km kw.A mieszkańcv nowomiejskiej dzielnicy? — Rano wkładam śnieżnobiałą koszulę, a w po­łudnie już jest czarna od sa­dzy! — perorował’ w kulua­rach dzielnicowej konferencji partyjnej inżynier. — Nie na­dążam z praniem — żaliła się brygadzistka ze „Stomila”. — Aż strach pomyśleć, co te na­sze maluchy wdychają! — martwiła się nauczycielka ź tamtejszej szkoły.Dodajmy, że nie tylko ma­luchy. Starsi też. Ba, zaobser­wowano już zjawisko opuszcza nia terenu dzielnicy przez dzikie ptactwo i zwierzęta. Wędkarze twierdzą, że złowio­nych w Jeziorze Maltańskim ryb nie da się jeść, tak cuch­

nie, iż ma ona pierwszeństwo przed normalnymi obowiązka­mi zawodowymi. Oddelegowa­nie do zajęć społecznych było kiedyś obowiązkiem kierow­nictwa zakładu, po pewnym czasie weszło w rodzaj nałogu. Dziś zbieramy tego owoce. Jak poinformował premier Piotr Jaroszewicz na naradzie akty­wu partyjnego i gospodarcze­go w Warszawie — na 700 ty­sięcy nieobecnych każdego dnia w pracy, 120' tysięcy, to oddelegowani do pracy spo­łecznej. Trudno się nad tą liczbą nie zastanowić. Dzia­łalność społeczna jest na pew­no bardzo potrzebna, służy krajowi przez fakt, iż dzięki niej powstają nowe wartości już to materialne (w przypad­ku czynów społecznych) już to społeczne. Dzięki niej aktywi­zuje się ludzi, uczy myśleć ka­tegoriami ogólnospołecznymi.Chcąc być bliżej prawdy winienem powiedzieć, iż po­winna uczyć. Można mie? nie­jakie wątpliwości co do war­tości tej nauki, skoro czyny społeczne i inne tego typu pra­
ce realizuje się często w godzin

Środowisko i my

Karp w fenolu 
po maltańsko?

ną fenolem. Zresztą, to dziw, że ryby w tym jeziorze jesz­cze żyją. Przecież to już nie jezioro, lecz zbiornik ścieków przemysłowych — Swarzędza, Zielińca, Antoninka i Malty, wlewanych doń korytem Cybi- ny. Ścieki to wcale nie perfu mowane i dające o tym znać, gdy tylko temperatura skoczy powyżej 20 stopni Celsjusza.— Trzeba coś zrobić, bo ży cie stanie się tu nieznośne — coraz częściej mówią miesz­kańcy Nowego Miasta. W u- biegłym roku Komitet Dziel­nicowy PZPR zwołał plenum w sprawie ochrony środowiska na Nowym Mieście, zaprasza­jąc do stołu obrad zarówno specjalistów z tej dziedziny, jak i dyrektorów miejsco- Jgych fabryk — „zapylaczy”.Owo plenum dało początek programowi zorganizowanej walki z zanieczyszczaniem gleby, powietrza i wód na Nowym Mieście. A ponieważ wiatry wieją tam od lewo­brzeżnej, głównej części mia­sta, partyjne plenum zaapelo­wało też do władz miejskich o zwalczanie tamtejszych źródeł skażania środowiska. I trzeba powiedzieć, że odzew był natychmiastowy. Także ze strony stowarzyszeń nau­kowo-technicznych NOT i in­nych organizacji społecznych. Wkrótce powstał ogólnomiej- ski plan ochrony środowiska człowieka.
W styczniu Sr., w referacie sprawozdawczym KD partii delegaci znaleźli zwięzłą oce­

nach pracy, czyli zamiast pracy. Na to zjawisko na ła­mach „GŁOSU” niejednokrot­nie zwracaliśmy — krytykując je — uwagę. Mniej czy bardziej ważne sprawy społeczne za­łatwiamy podczas godzin, któ­re należą do czasu pracy, a próby przeciwstawienia się podobnym praktykom trakto­wane są przez niektórych dzia łączy niemal jak zamach na zasady socjalizmu. Bzdura to oczywista, bo idei socjalistycz­nych nie podrywa ten, kto przypomina o obowiązku efek­tywnej pracy w godzinach na nią przeznaczonych. Wysoko cenimy i cenić będziemy pracę społeczną, ale główny i zasad­niczy obowiązek pracownika widzieć należy we właściwym wykonywaniu czynności zawo­dowych, pełnym i efektywnym wykorzystaniu dnia robocze­go. Ludziom, którzy o tej hie­rarchii spraw zanomnieli, trze­ba to przypomnieć.Opuszczone stanowiska ro­bocze, unieruchomione maszy­ny nie mogą być zjawiskiem tak częstym jak dotychczas Uszczuplają nasz dochód na­rodowy o znaczną wartość nie wykonanej produkcji, nieko­rzystnie wpływają na posta­wę załogi, która negatywnie ocenia społeczników traktują­cych pracę podstawową jako dodatek do swych obowiązków społecznych. Ód ludzi aktyw­nych snołecznie należy wyma­gać właściwego zrozumienia wagi dobrej roboty.
LUDWIK BURSKI

Kolejne 
„Berliety“

Z Lyonu przybyła do Jelczań 
skich Zakładów Samochodo­
wych kolejna partia „Berlie- 
tów". Prace wykończeniowe 
— obejmujące głównie wy­
posażenie wnętrza nowych au 
tobusów — wykonuje się na 
specjalnym stanowisku monta 
żowym. Ostatecznego monta­
żu dokonają robotnicy, z któ 
rych część przebywała na 
praktyce, w zakładach „Ber- 
lieta" w Venissieux pod 

Lyonem.
Na zdjęciu: przy montażu li­

stew ozdobnych.

CAF — fot. Rozmysłowicz

nę tego, co już w dziedzinie ochrony środowiska zrobiono. A więc:
B w „Pomecie stworzono spe­

cjalny dział badań mikroklimatu 
i dzięki niemu, wykonano w tam 
tejszej Odlewni Żeliwa filtry odpy 
tające;

■ w „Pollenie-Lechii” powoła­
no specjalny dział badania stopnia 
szkodliwości ścieków fabrycz­
nych;

■ w „Alco-Centrze” zbudowa­
no centralną wentylatorownię, któ 
ra odświeża powietrze wdychane 
przez pracowników;

■ w „Stomilu”, w Papierni 
„Malta” i w innych zakładach, 
rozpoczęto tworzyć bądź rozsze­
rzano już istniejące, plany budo­
wy urządzeń ograniczających szko 
dliwość przemysłowych wydzie­
lin: pyłów, gazów, ścieków;

■ Szeroko zakrojone prace nad 
ochroną gleby przed groźnym za­
truciem pestycydami podjęła Sta­
cja Kwarantanny i Ochrony Roś­
lin, w wyniku czego poważnie o- 
graniczono stosowanie najbardziej 
szkodliwych preparatów.To już się liczy, lecz i za­razem ośmiela do wysuwania postulatów dalej idących. — Cóż z tego, że trochę zneutra­lizujemy starych trucicieli przyrody, kiedy przybywają nam nowi? — mówią na Sród- ce.Na przykład w Karolinie buduje się wielką elektrociep łownię. Ma ona spalać mnó­stwo miału węglowego na do­bę. Mimo najlepszych urzą­dzeń ochronnych, będzie pylić, dymić i emitować szkodliwe dla zdrowia związki siarki. Należałoby więc zastąpić miał węglowy — gazem ziemnym. Jeszcze pora na to. Dlaczego elektrownię „Adamów” pod Turkiem, stojącą przecież w szczerym polu, przystosowano do gazu ziemnego, a elektro­ciepłownię poznańską projek­tuje się na węgiel?Podobnie ma się rzecz z du­żą inwestycją rekreacyjną dla ooznaniaków, którą mogłoby stać się sztuczne jezioro pod Czapurami. Teren jest tam wprost wymarzony: długa i szeroka niecka między wzgó­rzami, którą można wypełnić stosunkowo czystą jeszcze wo­dą z rzeczki Głuszynki. Nie­stety, naprzeciw, po wschod­niej stronie Warty leżą Za­kłady Nawozów Fosforowych w Luboniu Jak odpoczywać w smogu pyłów i gazów? Na­wet pszczoły ich nie znoszą, a cóż dopiero ludzie.Na tym przykładzie widać, że nie można skutecznie wal­czyć o czystość naturalnego środowiska człowieka w skali jednej dzielnicy czy jednego miasta. Ta walka musi być powszechna i kompleksowa.

PIOTR CHOJNACKI

Z KSIĄŻKAMI
NAUKA

„Polska dzielnicowa i zjednoczo­
na. Państwo — społeczeństwo — 
kultura”. Pod red. Aleksandra 
Gieysztora. Wiedza Powszechna, 
str 614, zł 48.

Olgierd Wołczek — „Astronauty­
ka służy ludziom na ziemi”. Wie­
dza Powszechna, str. 344. zl 20.
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JAN 
BAIER

Gdy przed 12 laty mgr inż. Jan Baier obejmował kie rownictwo Kombinatu PGR Manieczki, niektórzy dzi­wili się, że zrezygnował wów­czas z eksponowanego stano­wiska w administracji rolnej. Był przecież kierownikiem Wydziału Rolnictwa i Leśnic­twa Prezydium WRN. Pytany o to powiedział po prostu:— Najlepiej czuję się w pro dukcji, wśród swoich, w PGR.To samo powtórzył teraz po 12 latach, gdy jego stanowisko stało się symbolem nowocze­sności gospodarowania i za­rządzania, a Kombinat Manie­czki wzorcem do naśladowa­nia. Wraz ze swą załogą wy­szedł z etapu eksperymentów i poszukiwań, utrwalił przodu­jącą pozycję kombinatu w gospodarce państwowej. Kom­binat za najlepsze wyniki pro dukcyjne otrzymywał 6-krot- nie sztandar przechodni Prezy dium WRN i Zarządu Okręgu Związku Zawodowego Pra­cowników Rolnych, w tym dwa razy na własność.— Pasją mojego życia stało się przekraczanie ustalonych pułapów produkcyjnych. Rol­nik musi być wiecznie nieza­dowolony ze swych wyników, wciąż dążyć do ich poprawy. To jest motor postępu w pro­dukcji rolnej...Dyrektorowi Baierowi uda­ło się zaszczepić tę szlachetną pasję współzawodnictwa swo­jej załodze. Bez jej udziału nie udałoby się osiągnąć w ubie­głym roku plonów w grani­cach 37 kwintali czterech zbóż. A myśli się o przekro­czeniu w najbliższych latach bariery 40 kwintali z ha. Są to wyniki na poziomce naiwy żej rozwiniętych krajów Eu­ropy Zachodniej. Tvm cenniej sze, że osiągane na dużych areałach. Kombinat, trzeci co do wielkości w województwie poznańskim, obejmuje 52 000 ha ziemi.Zasługa dyrektora Baiera jest wprowadzenie na szeroką skalę przemysłowych metod
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Jan Baier. mgr Inż. dyrektor Kombinatu PGR w Manieczkach. 

Leon Chojnacki, inspektor szkolny w Prezydium PRN w Ko­
ścianie.

Bolesław Hadryan. kierownik Kina Ruchomego w Krotoszynie.

Antonina Kawecka, solistka operowa, docent PWSM w Po­
znaniu.

Czesław Kraiewskl. spawacz w Wielkopolskim Przedsiębior­
stwie Przemysłu Ziemniaczanego w Luboniu.

Bogumił Krygowski, orotesor Uniwersytetu im. A Mickiewicza.

Gerard Ląbuda. profesor prezes Prezydium Oddziału Pol­
skie! Akademii Nauk w Poznaniu.

Bronisław Laroe. konserwator linotypów w Poznańskich Za­
kładach Graficznych im. M. Kasprzaka.

Aloizy Andrzej Łuczak, dyrektor Państwowej Filharmonii w 
Poznaniu.

Władysław Noszczak, starszy sierżant MO w Gosławicach.

Prosimy podkreślić jedno lub wiece} nazwisk osób, które zda­
niem głosującego godne sa tytułów ..Wielkopolan roku 1972**. Ku­
pon należy wyciąć ’ po jego wypełnieniu przesłać do 15 lutego 
1973 roku pod adresem1

„Głos Wielkopolski** 
skrvtka pocztowa 1074 
fin-959 Poz.naó

Na kopercie prosimy dopisać: .Wielkopolanie 1972’*. Ważne bada 
głosy przesłane na kuponach a także na kartkach pocztowych 
tub listownie: zawsze należy podać imię I nazwisko głosującego 
oraz adres
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KANDYDACI NA „WIELKOPOLAN 1972“
produkcji. W olbrzymiej fer­mie świń hoduje się 14 000 tu czników. Manieczki w produk cji wieprzowiny są nie do po­bicia, dając rocznie z każdego hektara użytków rolnych po 600 kg mięsa. Dyrektor Baier planuje w najbliższych latach przekroczyć 700 kg z ha. Chce uzyskać ponad 5 milionów li­trów mleka z obory liczącej 1 600 sztuk krów. Rysuje śmia łe plany rozbudowy fermy kur, która dawałaby zamiast obecnego miliona jaj — 20 razy więcej.Te plany brzmią realnie w ustach człowieka, który prze­tarł szlaki nowoczesności pań­stwowej gospodarki rolnej. W jego ślady poszły inne kombi­naty w Poznańskiem i kraju. Wynikami interesują się wy­cieczki zagranicznych fachow­ców. Kombinat Manieczki utrzy muje żywe kontakty z nau­kowcami z Akademii Rolni­czej w Poznaniu, Politechniki Poznańskiej. Szukając no­wych rozwiązań i technologii produkcyjnych dyrektor Baier jest w stałym kontakcie z fa­chowcami z zagranicy.Ambicją dyrektora Baiera jest nie tylko podnoszenie pro dukcji, lecz również stała po prawa warunków życia i pra cy zatrudnionej w kombinacie załogi. Liczące ponad 100 no­wych mieszkań osiedle pra­cownicze w Manieczkach nie odbiega standardem wyposażę nia od bloków w miastach. Ogródki, kwietniki, zieleńce przydała mu estetvcznego wy gladu. Wypoczynkowi i roz­rywce służą kluby i świetlice, boiska sportowe.Mimo rozlicznych i absorbu jacych zajęć zawodowych, inż. Baier znajduje czas na pracę społeczną Ty wielu in­stytucjach.Za zasługi społeczne i za­wodowe otrzymał wysokie odznaczenia: Sztandar Pracy II Klasy i Krzyż Oficerski Or­deru Odrodzenia Polski, (emp)

LEON
CHOJNACKI

Powiat kościański to ro­dzinne strony Leona Chojnackiego. Tu się uro dził, wychował, tu rozpoczął pracę. Jeszcze trwały walki o wyzwolenie Poznania w 1945 roku, kiedy organizował szkołę w rodzinnym Parzęczewie i Wielichowie. Wkrótce został kierownikiem szkoły w Ko­ścianie, a nóźniej przeszedł do pracy w Wvdziale Oświaty i Kultury. Od 1961 r. pełni funk cję inspektora szkolnego. Tvrn czasem skończył wydział neda gogiki Uniwersytetu War­szawskiego. Pracę magisterską 

pisał na temat organizacji sie­ci szkolnej na wsi. Na wła­snym przykładzie doświad­czył trudności, które musi po konać dziecko wiejskie, aby zdobyć wykształcenie. Od daw na nosił się z zamiarem two­rzenia na wsi szkół zbior­czych wyposażonych w nowo czesny sprzęt, a przede wszy­stkim dysponujących kadrą

wykwalifikowanych nauczycie li specjalistów od poszczegól­nych przedmiotów. Bowiem tylko takie szkoły gwarantują wysoki poziom nauczania. Swo­im entuzjazmem zaraził grono współpracowników i działaczy, uzyskał akceptację władz po­wiatowych, Kuratorium i za­czął tworzyć szkoły zbiorcze.Pierwsze powstały w 1966 roku. Mimo że Wydział Oś­wiaty zapewnił dzieciom wy­godny dojazd do szkół autobu sem, rodzice nie chcieli się godzić na tego rodzaju innowa cje. Trzeba było nie lada dy­plomacji i rzeczowej argumen tacji, by przekonać opornych. Leon Chojnacki jeździł po wsiach i własnym autoryte­tem przekonywał rodziców o konieczności nauczania w szkołach zbiorczych.Kiedy rozpoczynali prace nad organizacją szkół zbior­czych i rekonstrukcją sieci szkolnej mieli w powiecie 105 szkół, w 1972 było ich już tyl­ko 72. Obecnie mają 11 szkół zbiorczych, do których dowo­żą ponad 2000 dzieci z 45 miej scowości. Dzieciom w szko­łach zbiorczych zapewnia się wyżywienie, rozszerzeniu ule­gła też praca opiekuńczo-wy­chowawcza tak bardzo po­trzebna dziecku wiejskiemu.Ministerstwo Oświaty i Wychowania wysoko oceniło eksperyment kościański. W ubiegłym roku zespół nau­czycieli i pracowników peda­gogicznych pow. kościańskiego z inspektorem Leonem Chojna­ckim na czele, otrzymał nagi o dę imienia Komisji Edukacji Narodowej za wybitne osią­gnięcia w dziedzinie oświaty i wychowania, za nowoczesną sieć wiejskich szkół zbior­czych, zanewniających wyższe efekty dydaktyczne, wycho­wawcze i opiekuńcze. Zmody­fikowany typ szkoły zbiorczej — szkoła gminna został obo­wiązkowo wprowadzony w ca
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myślania w klatce scho- 
dowej" w „Glosie" (z 21 — 22 
ubm.) pozwalam sobie prze­
słać kilka uwag na ten temat. 
Otóż jest smutną prawdą, że 
znakomitą większość naszych 
rodaków cechuje wyjątkowa 
skłonność do niechlujstwa. Nie 
ma tu żadnej różnicy, czy to 
jest ktoś z dyplomem uniwer­
syteckim, czy też tylko z wy­
kształceniem podstawowym. 
Zaryzykowałbym twierdzenie, 
że ci z dyplomami bywają na­
wet gorsi.

U nas w bloku odnowione 
klatki schodowe, chyba nieca­
łe du:a tygodnie pozostały czy­
ste. Często młodzież wałęsają­
ca się po klatkach schodowych 
niszczy automaty oświetlenio­
we, wkładając zapałki, aby 
nie wyłączały. W podobny 
sposób niszczone jest oświetlę 
nie piwnic. Osobną sprawę sta 
nowi zaśmiecanie terenu pa­
pierami. A co do śmietnika, 

łym kraju. Osiągnięcia koś­ciańskie nazwane zostały^ fe­nomenem pedagogicznym.Leon Chojnacki został od­znaczony Srebrnym Krzyżem Zasługi oraz Medalem Komisji Edukacji Narodowej, (bg)
BOLESŁAW
HADRYAN

Kiedy w Krotoszynie poszu kiwałem informacji o kandydacie na Wielkopo­lanina 72, w ciepłych słowach przewijały się określenia: en­tuzjasta, pasjonat, fanatyk. Bolesław Hadryan niemal całe swoje życie poświęcił popu­laryzacji filmu w środowisku wiejskim, stwarzając wielu ty siącom ludzi szansę kontaktu z najbardziej masową dziedziną kultury.Pracę w umiłowanym zawo dzie rozpoczął w 1938 roku ja ko „terminator” u właściciela prywatnego kina. Wywieziony na przymusowe roboty do Nie mieć traci kontakt z kinem. Po zakończeniu wojny wraca do kraju i rozpoczyna naukę jako ślusarz, przygotowując się jednocześnie do zawodu kinooperatora.Bolesława Hadryana znają bez przesady w najodleglej­szych zakątkach Wielkopol­ski. Przez kilka lat pracował jako kinooperator w Kroto­szynie, Koźminie i Ostrowie. Rok 1955 należy traktować ja ko znamienny w jego biogra­fii. Wojewódzki Zarząd Kin zaproponował mu bowiem pra cę w kinie ruchomym, a w rok

później kierowanie tym kinem (przy kinie powiatowym „Przedwiośnie” w Krotoszynie).Wspólnie z trzema kolegami zajął się następnie prowadze­niem „Kinosamu”. obsługują­cego w miesiącach letnich, miejscowości całego wojewó­dztwa. „Kinosam” był przez cały czas swego istnienia, o- kazją do poznania najwybit­niejszych osiągnięć kinemato­grafii światowej i polskiej, za adaptowanych na taśmę 16 mm, bo taką aparaturą kino dysponuje.W ciągu miesiąca kino ru­chome odwiedza blisko 50 miejscowości, a dodać należy,
Stróż? Dozorca? Gospodarz domu?

Nazwa nieważna - ważny problem
to bardzo często wynoszący 
śmieci, mimo pustych kubłów, 
wyrzucają odpadki obok. Tak­
że kierowcy niszczą chodniki, 
a nawet trawniki.

Albo inna sorawa: wchodzą 
cy do budynków często zosta­
wiają szeroko otwarte drzwi 
wejściowe, wtedy santozamy- 
kacz ich zamknąć nie \ może. 
Powoduje to wyziębienie Wa­
tek schodowych, a z kolei mie 
szkań.

W stosunku do niechlujów 
zdarzają się nieraz dziwne sta 
nowiska. I tak „Zycie W ar sza 
wy" w jednym ze swych arty 
kułów uważa za rzecz normal 
ną, że pewną część urządzeń 
w nowo zasiedlonych blokach 
ludzie zdewastują. Zdaniem 
autora artykułu ludzie wpraw 
dzie zdewastują urządzenia, 
ale w końcu się jakoś przy­
zwyczają do nich.

Śmieszna jest także odpo­
wiedź w „Ezpressie Poznań­

że w każdej z nich organizo­wane są seanse dla młodzieży szkolnej (ekranizacje lektur, filmy historyczne, dydaktyczne itp.) oraz obrazy interesujące dorosłych. Odwiedzając rocz­nie 50 000 krotoszyńskich ki­nomanów, Bolesław Hadryan nie narzuca im własnych za­interesowań, a stara się przy­wozić te gatunki, które jego stała publiczność chciałaby zo baczyć najchętniej.Codziennie wóz p. Bolesła­wa przemierza kilometry kro­toszyńskich dróg. Zdarza się, że Bolesław Hadryan jest jed­nocześnie kierownikiem kina i dystrybutorem reklam opera­torem i bileterem — nigdy jed nak, w 17-letniej pracy, nie zdarzyło mu sie nie dotrzeć do zanlanowanej miejscowości.Pasła popularyzacji filmu uczyniła z niego wagąbundę, który łest gościom we wła- snvm domu. Jeżeli nawet uda mu się uczynić przerwę w wojażach, przeznacza ją na prace biurowe, korespondencię z WZK i CWF, przygotowanie programów repertuarowych i „terenowych”, organizację spektakli itp.Rekompensatą za „przypisa­nie się filmowi” jest dla niego frekwencja na seansach i ra­dość z przybliżenia ludziom spraw, które długo byłyby im odległe. Nie mniejszą satysfa­kcję przynoszą mu wyróżnie­nia: Odznaka Honorowa za Zasługi dla Rozwoju Woje­wództwa Poznańskiego, Zaslu żonego Działacza Kultury, za długoletnia i ofiarną pracę. Je go zasługa jest również unow szechnianie filmów w szko­łach. świetlicach i klubach wiejskich, stałe pozyskiwanie nowych widzów nrzez organizą cje snotkań z aktorami, od- czvtów i pogadanek o filmie. Kino bowiem dla p. Bolesława to coś więcej niż zawód i hob- bv: jest istotą całego jego ży­cia. (ask)
ANTONINA 
KAWECKA

Antonina Kawecka jznana jest dobrze miłośnikom sztuki operowej zarówno w Wielkopolsce, w całym kra ju, jak i szeroko poza jego gra nicami. Ta światowej sławy artystka związana jest z Ope­rą Poznańską już od 25 lat, czyli niemal od początku swtj kariery artystyczni.Antonina Kawec .i dysponu­je znakomitymi walorami gło­sowymi, ogromną muzykalno­ścią i kulturą muzyczną. Po­nadto wybija się niepospolitym talentem aktorskim. Suma tych umiejętności stanowi o niepowtarzalnej indywidual­ności poznańskiej artystki o- perowej. Wzbudza zawsze po­dziw i entuzłazm słuchaczy. To dzięki wvbitnym zdolno­ściom i upartej pracy takich ludzi jak ona Onera Poznań­ska osiągnęła obecny poziom i światowy rozgłos.Antonin” Kawecka debiuto­wała w 1945 roku w Operze

skim" A 24 ubm., udzielona 
czytelnikowi z ulicy Strzelec­
kiej 39. Z odpowiedzi tej wy­
nika, że zdemontowano ogrze­
wanie w klatce sghodowej do­
mu, aby się w niej nie groma 
dzili chuligani. Rozumując 
analogicznie można np. kla­
tek schodowych nie oświetlać, 
ponieważ chuligani po ciem­
ku nie będą się grotyiadzdi. A 
co na to władze porządkowe?

Co do dbałości o wspólne 
mienie, to jest to zagadnienie 
trudne. Nieraz chroniąc mie­
nie społeczne przed dewasta­
cją popadałem w konflikt z 
rodzicami • dzieci dewastują­
cych a także z wyrostkami 
dewastującymi klatkę schodo­
wą bloku, w którym zamiesz­
kuję Dajmy na to. że wypro­
wadzony z równowagi wymie­
rzyłbym doraźną karę spraw­
cy dewastacji. Miałbym się 

dopiero z pyszna przed Kole­

Śląskiej w Bytomiu, i tam od­niosła swój pierwszy sukces, śpiewając m. in. partię Amne- ris w „Aidzie” Verdiego. W Operze Poznańskiej rozpoczęła pracę w 1947 roku. Tu trwa dalszy rozwój jej talentu. Tu tworzy niezapomniane kreacje. Wielu poznaniaków pamięta niewątpliwie najciekawsze z nich: Halkę w operze Moniu­szki, Jarosławnę w „Kniaziu Igorze” Borodina, Aidę, Desde monę w „Otellu”, Leonorę w „Trubadurze” Verdiego, „To- scę” Pucciniego, Martę w „Ni­zinach” D’Alberta i wiele in­nych.Repertuar operowy poznań­skiej śpiewaczki jest zresztą ogromny. Gdyby go omawiać, przede wszystkim zwrócić by trzeba uwagę na fascynujące role wagnerowskie Antoniny Kaweckiej: Elżbiety w „Tann- haeuserze” i Izoldy w „Trista­nie i Izoldzie”. W szczególności ta ostatnia kreacja należy do najlepszych w historii pol­skich interpretacji operowych. Opera „Tristan i Izolda” stała się wielkim sukcesem osobis­tym artystyki, jak i sukcesem całego zespołu. Przełamana zo stała w ten sposób opinia, że dzieła Wagnera sa zbyt trudne, aby je wystawiać w Polsce. Antonina Kawecka dowiodła zaś, że jest czołową artystką ooerową w kraju.Występowała ona na wszy­stkich scenach operowych i estradach filharmonii w kra­ju, a także w ZSRR, USA — gdzie stale współpracuje z Po lonią amerykańską, w Chi­nach, Jugosławii, Włoszech, NRD. CSRS, Bułgarii, Rumu­nii, NRF. Szczególne sukcesy odniosła w New York City Onera. śpiewając Aide oraz w Chicago — jako „Madame Butterfly”.Od wielu lat współpracuje Antonina Kawecka z Polskim Radiem, telewizją, nagrywa płyty. Od ubiegłego roku peł­ni obowiązki wykładowcy w Poznańskiej Wyższej Szkole Muzycznej. Bierze szeroki u- dział w działalności upowszech nieniowej Opery i Filharmonii w Poznaniu. Odznaczona Krzy żem Kawalerskim Orderu Od­rodzenia Polski, Krzyżem Ofi cerskim Orderu Odrodzenia Polski, odznaczeniem „Zasłu­żony Działacz Kultury”. Otrzy mała też nagrodę miasta Po­znania i województwa poznań skiego za działalność upow­szechnieniową. (mb)

gium. Na odwrót Kolegium 
nie wyciągnęłoby żadnych kon 
sekwencji w stosunku do de- 
wastatora. Moim zdaniem 
podstawowym źródłem tak ma 
sowego niszczenia mienia spo­
łecznego jest bezkarność nisz­
czycieli.

Bułom niedawno w NRD. W 
Karl-Marr-Stadt na ulicy nie 
znajdzie się niedopałka. A 
kl-fhi schodowe są niebywale 
czyste.

Niestety, klatka schodowa 
jest wizytówką mieszkańców. 
T^lkn dlaczego ktoś. kto nie 
uczestniczy w ooó^nej dewas+a 
cji, ma ponosić koszty na­
praw9 Uważam, że nele+y no-

cjom Za jedynie słuszna d^o- 
pe UtCOŻam rnnndrf/n.-
mi. i to wysokimi kto de 
umst^ie blok, w którym za­
mieszkuje. podobnie postępuje 
w zakładko rrgcy.
. - ----------- ----- >



Wielki kapitał 
popiera Brandta?

Franz Heinrich Ulrich, je­den z najbardziej wpły­wowych ludzi w gospo­darce zachcdnioniemieckiej — szef zarządu Deutschen Bank (największego banku w NRF). a równocześnie członek rad nadzorczych dziesięciu naj­większych spółek akcyjnych. — w rozmowie z. „Neue Rhein Zeitung” złożył swojego rodza­ju deklarację wiary ze strony największych grup kapitału zachodnioniemieckiego ood adresem obecnego rządu, .Za­pewnił, że przedsiębiorcy dążą do zacieśnienia współpracy z obecną koalicją socjaldemo­kratyczno - liberalną. Nikt, twierdził Ulrich, nie może i nie chce występować przeciw­ko rządowi Tó. czy czołowym reprezentantom kapitału obec­ny rząd podoba się osobiście lub nie zdaniem szefa Deu- stchen Bank, nie odgrywa tutaj żadnej roli; respektują oni de­cyzję wyborców, Ulrich uwa­ża, że nie ma podstaw do nie­zadowolenia. kiedy czyta się ten fragment deklaracji rzą­dowej, który dotyczy przedsię­biorstw. Ponadto rząd SPD/ FDP z uwagi na swoje dobre kontakty ze związkami zawo­dowymi, może zdaniem Ulri­cha. więcej zdziałać w sprawie polityki płac i zwalczania in­flacji. Można z tego wyczytać nadzieje wielkiego kapitału zachodnioniemieckiego, że o- becnv rząd przy swoich do­brych stosunkach z centralą z^chodniomemieckich związ­ków zawodowych DGB będzie w stanie zahamować zb^t da­leko zdaniem nrzndsipNoroów idące zadania nodwvżek ołacDeklaracja Ulricha ma jed­nak jeszcze inne znaczenie Jest pierwszą publiczną zapo­wiedzią szukania porozumie-
Kolekcja 

ptasich jaj„ Oryginalne hobby ma Leo­pold Pomarnacki, pracownik Okręgu Lasów Państwowych w Radomiu. Od kilkudziesię­ciu lat zbiera on jaja ptaków i obecnie posiada jeden z naj­bogatszych zbiorów w kraju Kolekcja amatora — ornitolo­ga składa się z około 3 tys jaj należących do 230 gatun­ków ptaków, które gnieżdżą się w naszym kraju.Najmniejsze jest jajko siko- ry — raniuszki (jest ono wiel­kości ziarnka grochu), a naj­większe należy do . łabędzia niemego (w tym jajku może się zmieścić 8 jaj kurzych). Du że jajka znoszą także żurawie oraz kaczki — gągoły, które gnieżdżą się w dziuniach drzew, przeważnie na Mazu­rach i w woj. poznańskim.W zbiorze znajduje się kil­kanaście jaj kukułek, z któ­rych każde ma inny kolor. Bar wy jaj kukułek są dostosowa­ne do koloru jaj ptaków, któ­rym zostały podrzucone do gniazd. (PAP)
Zgadzam się z twierdzeniem 

autora felietonu, że „kultural­
ny człowiek troszczy się o dom 
cały" Ale jeśli reszta miesz­
kańców jest niekulturalna? 
Jak długo można być Don 
Kichotem? Chyba nieraz osz­
czędzając własne nerwy lepiej 
dać spokój

Z poważaniem
Sceptyk z Lubonia 

(nazwisko i adres znane redakcji)

Nie sądzimy by wszystko uda­
wało się (i należało) załatwiać po 
Przez nakładanie mandatów. Zre­
sztą byłoby to niewykonalne, bo 
przecież milicjanci nie mogą dy­
żurować w klatkach schodowych 
i czekać na ewentualnych spraw­
ców zanieczyszczeń i dewastacji. 
Uważamy natomiast, iż nadzoro­
wanie nad utrzymaniem porząd­
ku w posesji powinno stać się zno 
wu obowiązkiem tzw. gospodarzy 
domów, jak było obowiązkiem 
wówczas, kiedy nazywało się ich 
stróżami, lub dozorcami.

Zdajemy sobie sprawę z tego, że 
nie będzie to osiągalne dopóty, 
Jopóki gospodarz domu będzie 
traktował swa funkcję symboli­
cznie. ograniczając się do włącza­
nia ’ wyłączania światła oraz upo­
rządkowania chodnika i zamiece- 
nia schodów raz na tydzień Czę- 
sto zresztą pracę tę pełnią — jako 
uboczne zajęcie — osoby „docho­

ni a z obecnym rządem ze stro­ny tych grup kapitału zachod­nioniemieckiego, które zaan­gażowały się w ostatnich wy­borach zdecydowanie po stro­nie chrześcijańskiej demokra­cji. Wówczas na łamach pra­sy pojawiły się ogłoszenia ata­kujące koalicję rządową, za­mieszczane rzekomo z „inicja­tywy obywatelskiej”, a finan­sowane przez określone firmy. Mówiono wówczas w Bonn, że centrala SPD dysponuje listą tych zaangażowanych po stro­nie chadecji monopoli, a w wy padku wygrania wyborów, za­mierza nos+awić im kłopotli-
Korespondencja

z Bonnwe pytania. Był to szczytowy okres „zimnej wojny” między częścią kapitału zachodnio­niemieckiego, a socjaldemo­kratyczno - liberalnym rzą­dem. Deklaracja Ulricha wskazuje na to, że znaj­dujemy się na etapie dogady­wania z obecnym rządem w Bonn tych monopolistów, któ­rzy go dotychczas krytyko­wali.Pozostaje jeszcze sprawa przewodniczącego Federalnego Związku Niemieckiego Prze­mysłu (BDI). — Hansatera Sohla. który był i jest symbolem wrogości części ka­
Z akt MO (3) |BANDYCKA WYPRAWA

W toku śledztwa ustalono, że 
czterej mężczyźni, których w 
dniu zabójstwa 59-letniej Marii 
Brzozy widziano we wsi Ka- 
mieńczyce — mają związek z 
bandyckim napadem Zatrzyma 
no jednego z nich, który po 
przedstawieniu mu zebranych 
materiałów — zaczął mówić...

Tak to prawda. Pomysł był mój. Podsunąłem go tam tym trzem Miesiąc przed napadem* Pacuła, Pszenicki i ja pojechaliśmy do Ostrzeszo­wa. Oni czekali w lokalu Ja — wybrałem się do Kamieńczyc. W domu krewnych nie bvło ni kogo. W schowku znalazłem klucz. Wszedłem do mieszka­nia Rozejrzałem sie, zabrałem 800 złotych i wróciłem do Os­trzeszowa Wspólnie zaczęliś­my układać plan przyszłego .skoku’’... *Noc oczekiwała nadejścia świtu. W niewielkim, skąpo oświetlonym płomieniem nafto wej lampy pokoiku, w jednej z wrocławskich melin, nad sto łem zawalonym resztkami „za­grychy”. butelkami i stertą nie dopałków — pochylały sie czte 
dzące’1, mające nieraz w swej 
pieczy kilka posesji.

Każdy dom powinien mieć swe­
go, na wyłączność, gospo­
darza, odpowiednio wynagradzane 
go (częścią zapłaty jest m. in. służ 
bowe mieszkanie) ale też odpo­
wiadającego za to, co się w 
powierzonej mu posesji dzieje. 
Francuskie konsjerżki. czyli dozor 
czynie, zajmujące służbowe 
mieszkania najczęściej tuż przy 
wejściu na klatkę schodową 
i faktycznie czuwające nad tym, 
by nikt niepożądany nie wchodził 
do domu — stanowią pewien mo­
del, na pewno nie do przejęcia 
żywcem, ale...

Straty, ponoszone na skutek 
wandalizmu, czy głupoty i braku 
kultury, są — gdyby je zsumować 
— dostatecznie wysokie (pomija­
my już sprawę estetyki i wycho­
wawczego jej oddziaływania na 
dzieci), by poruszonym w felieto­
nie „GŁOSU” zagadnieniem zaję­
ły się władze komunalne, razem 
z komitetami blokowymi, ADM- 
ami i spółdzielczymi administra­
cjami osiedli oraz prywatnych po­
sesji. Rozpatrzenie przez te insty­
tucje kwestii zawodowego statu­
su gospodarza domu i kategory­
cznego egzekwowania odeń wszy­
stkich obowiązków, wynikających 
z umowy, jest konieczne. W inte­
resie społecznym.

„Sceptykowi’ z Lubonia i pozo­
stałym autorom listów na powvż- 
szy temat — dziękujemy za nade-» 
słane uwagi, (zk)

pitału zachodnioniemieckiego do socjaldemokratyczno-libe- ralnego rządu. Sohl, który jed nocześnie jest szefem koncer­nu Thyssena, korzystał z każ­dej okazji żeby sprawić kło­poty obecnemu rządowi. Kie­dyś organizował pieniądze dla słynnego ogłoszenia noszącego tytuł: „Nie możemy dłużej mil czeć”, które zamieszczone na łamach wielu dzienników, za­początkowało frontalny atak na koalicję rządową w okresie kampanii wyborczej. Teraz grozi on wystąpieniem swego koncernu ze spółki Ruhrkohle. która ma ratować przemysł węglowy Zagłębia Ruhry. W kołach rządowych Sohl ma prawie samvch wrogów. Koa­licja socjaldem ©kratyczno-li- beralna liczy obecnie na to. że w czasie nowych wyborów przewodniczącego BDI w roku 1974, mieisce Sohla zajmie Ernst Wolf Mommsen — nie­gdyś sekretarz stanu w Eonn. obecnie szef firmy Kruppa który popiera obecny rząd.Wypowiedź Ulricha wskazu­je na to. źe nastani załagodze­nie konfliktu między częścią kapitału zachodnioniemieckie­go i rządem. Jest jednak jesz­cze trzeci partner w tym spo­rze. Centrala zachodnionie- mieckich związków zawodo­wych DGB jeszcze się nie wy 
EDWARD DYLAWERSKI

Gin- powiedziała.

ry twarze. Dobiegała końca ban dycka „odprawa”.— Przypominam jeszcze raz odezwał sie najstarszy z mę­żczyzn. Pszenicki, który przy­jął na siebie rolę szefa — w czasie drogi jak najmniej roz­mów. Oto bilety kolejowe i po dwie i pół dychy dla każdego, jakby co...— Przecież będzie tamta for sa — wtrącił Pacuła.— Ciemnotę wciskasz synu — przerwał mu Pszenicki. — Na tamtą gotówkę przyjdzie czas. Chcesz żeby ciebie od ra­zu zwinęli? Chyba nie9 Macie tu więc jeszcze po paczce fa­jek, Tam. na miejscu, są droż­sze. lepiej nie kupować — mru gnął porozumiewawczo i zare­chotał z udanego dowcipu.— No chłopcy, spływamy — narzucił płaszcz, wsunął do kie szeni leżąca na stole „finkę” i skierował się do wyjścia.W cztery godziny później szli droga w kierunku Kamieńczyc.— Cholera — denerwował się Komasa. — Nie wiem czy dobrze idziemy. Poczekajcie — zdecydował się — widząc nad­chodzącą z naprzeciwka samot ną kobietę. Podszedł do niej i zapytał jak mógł najuprzejmiej o drogę. Po chwili ruszyli da­lej. Niebawem zatrzymali się przy pierwszych opłotkach.— Moja rola skończona. Te­raz kolej na was. Myślę, że w chacie nikogo nie ma, ale ro­zumiecie, nie mogę się pokazać — powiedział Komasa. wska­zując widoczny w odleelości około 200 metrów budynek z czerwonej cegły, po czym usu­nął się w cień rosnącego tuż obok drzewa.Maria Brzoza krzątała się właśnie po kuchni, przygoto­wując posiłek, kiedy usłyszała nagle, że ktoś manipuluje przy drzwiach wejściowych Otwo­rzyła je i ujrzała zdumiona trzech nieznanych sobie męż­czyzn.— O. przepraszam..., to jest, dzień dobry — zaczął zaskoczo ny najstarszy z nich. — Bo my. widzi pani, z interesem... Do męża. Jest w domu7 — dokoń­czył rozjaśniając twarz w uś­miechu.— Nie — ucięła krótko gospo dyni.— A... to nie szkodzi. Pewnie nani nam coś poradzi Można7— Proszę — dość niechętnie zrobiła przejścieWeszli do środka rozgląda­jąc sie dookoła. Ostatni zam­knął drzwi.

Wielkopolanie 
na Narodowy

Fundusz Ochrony Zdrowia
Do końca stycznia br. społeczeń 

stwo Wielkopolski wpłaciło na 
Narodowy Fundusz Ochrony Zdro 
wia około 10 min zł. Z terenu wo­
jewództwa na konto NFOZ wpły­
nęło 7,4 min, z Poznania 2,6 min 
zł.

Większość zakładów pracy za­
kończyła już akcję podpisywania 
deklaracji. Załoga Chodzieskich 
Zakładów Porcelany i Porcelitu w 
100 proc, zadeklarowała swój u- 
dział w zbiórce na NFOZ, dekla­
rując wpłaty w wysokości 0,5 
proc, poborów. Załoga Poznań­
skiego Przedsiębiorstwa Obrotu 
Produktami Naftowymi „CPN” w 
Poznaniu zadeklarowała się wpła­
cać przez okres 3 łat na Narodo­
wy Fundusz Ochrony Zdrowia 0,5 
proc, miesięcznych zarobków, co 
da w roku sumę około 132 000 zł.

To tylko przykłady, takich za­
kładów jest znacznie więcej.

Również stosunek rolników do 
świadczeń na rzecz NFOZ jest 
przychylny. Przykład wywiąza­
nia się wsi z przyjętego na siebie 
społecznego obowiązku dała wieś 
Mórka w powiecie śremskim, któ­
ra pierwsza w województwie w 
stu procentach uiściła zadekla­
rowane na rok 1973 kwoty.

Najpomyślniejsze osiągnięcia w 
zbiórce na NFOZ zameldował po­
wiat śremski. Jego mieszkańcy 
wpłacili w styczniu około 208 000 zł. 
Kalisz wpłacił 118 000 zł, ludność po 
wiatu poznańskiego — 116 000 zł. Wy 
sokość tych wpłat jest wyższa od 
tych, które uprzednio wpływały na 
Społeczny Fundusz Budowy Szkół 
i Internatów, (bw)

— Chcieliśmy u męża obsta- lować parkiet i drzwi. O, takie jak tam, przy oborze — powie dział jeden z nich, pokazując przez okno na podwórze.Popatrzyła we wskazanym kierunku i widocznie wyczuła, że za jej plecami dzieje się coś nieokreślonego. Obejrzała się gwałtownie. Stojący tuż za nią jeden z mężczyzn opuścił nagle podniesioną rękę i zakończył ten gest nieco śmiesznie, dra­piąc się po karku.— Panowie macie jakiś do­wód. legitymację? — zapytała —Zobaczę, zapiszę adres...Spojrzeli po sobie skonster­nowani. Sytuacja stawała sic niewyraźna. Pierwszy zareago. wał Pszenicki. Aby ją uspoko­ić, wyciągnął swoje prawo jaz dy ze zdjęciem. Założyła oku­lary i obejrzała dokument bar dzo dokładnie. Teraz znała już personalia jednego z nich.— Tę tajemnicę zabierze do ziemi — syknął do ucha Świe­żego Pacuła.Uderzył niespodziewanie raz drugi. Potem posypały się dal­sze ciosy. Przewrócili kobietę na podłogę. Związali ją i zakne blowali. Pszenicki wyciągnął „finkę” i przyłożył jej nóż do gardła:— Mów, gdzie schowałaś forsę?!Brzoza, chcąc zyskać na cza­sie, wskazała drżącą ręką naj­pierw jeden schowek z pie­niędzmi. potem drugi, trzeci... Rzucili się do plądrowania mieszkania. Po kikunastu minutach na stole leża­ło 12 700 złotych. Byli nieza­dowoleni. Spodziewali się for­tuny, a tu — marne parę gro­szy. Próbowali jeszcze coś wy­dobyć z ofiary, bijać ją i ko­piąc, aż wreszcie któryś z nich pochylił się nad nią. Oddech stawał się coraz bardziej nikły.— Zostawmy ją. Ma dosyć Nic już więcej nie powie.Wtem, nieoczekiwanie, na drp dze przed domem usłyszeli kro ki. Pacuła wsunął jeszcze pod płaszcz radioodbiornik „Minor” w popłochu zgarnęli pieniądze i narzuciwszy na leżącą na po­dłodze, dokładnie skrępowań? ofiarę — pierzynę oraz upe­wniwszy się. że nikogo w po bliżu nie ma — wvbiegli z do­mu.
ZBYSZEK KRUSZONA

•Nazwiska oraz nazwy niektórych 
miejscowości zastąpione zostały 
fikcyjnymi.

Pływacy Lecha mistrzami
Federacji Kolejarz

W Stargardzie Szczecińskim odbywały się kolejne, trzecie 
już mistrzostwa pływaków Federacji Kolejarz. Uczestniczyli 
w nich zawodnicy miejscowego Neptuna, poznańskiego Le­
cha i warszawskiej Polonii.Pierwsze miejsce wywalczyli pływacy poznańscy, wyprzedza iąc o 60 pkt. zespół Neptuna. Trzecie miejsce zajęła Polonia Sukces tym cenniejszy, gdyż pozostałe kluby liczą się wy­soko na arenie krajowej. Obro na wysokiej pozycji zdobytej na poprzednich mistrzostwach,

Mistrzostwa Europy 
w łyżwiarstwie figurowym
Pierwszą konkurencją rozpocze- 

tych we wtorek w Kolonii mi­
strzostw Europy w łyżwiarstwie 
Figurowym, była jazda obawiazko 
wa mężczyzn. Po trzech figurach 
obowiązkowych prowadzi obrońca 
tytułu mistrza Europy. Czechosło- 
-vak Ondrei Nenela. który zgro­
madził 114.80 pkt. wyprzedzaiąc 
■eprezentanta ZSRR Sergieja Woł 
':owa — 112,10 i Jana Hoffmanna 
NPD) — 110,40. Debiutant w na­

szej ekipie Jacek. Tascher zajmuje 
16 pozycje — 86.10.

Według nieoficjalnych obliczeń 
w konkurencji par sportowych 
nrowadzi — po programie ohowiąz 
kowym — duet Irina .Ro^ma — 
Aleksander Zajcew (ZSRR) — 
’05,6 pkt. przed swymi rodakami 
' udmiła Smirnową i Aleksieiem 
Ulanowem — 101,9 pkt. i parą 
Almut Tochman — Herbert Wie- 
singer (NRF) — 100.2 pkt. Polska 
nara Skrzek — Szczyna no progra 
mie obowiązkowym zajmuje 9 po 
rycję — 87,9. (ok)

Irena Szewińska 
wśród najlepszych
Irena Szewińska trzykrotnie zna 

'azła sie w pierwszej dziesiątce 
najlepszych lekkoatletek świata 
w 1972 r. Na listach ustalanych 
nrzez znanych statystyków Włocha 
Trifari i Ponpera (C^RS). Tylko 
w jedne! konkurencji — skoku 
wzwyż autorzy k’asvfikacii nie 
nrzyznali pierwszej pozycji mi­
strzyni olimpijskiej Meyfarth 
^NEF) uznając, że nalepiaj w nrze 
kroju sezonu spisywała sie rekor- 
dzistka świata Bułgarka Błagoje- 
wa.

W biegu na 200 m pierwsze miej­
sce przyznano Stecher (NRD) 
nrzed Australijką Boyle 1 Szewiń 
rka.

W skoku w dal Szewińska skla­
syfikowano na 9 miejscu a w bie 
gu na 100 m — na 10. (ok)

„Totek" płaci
P. P. Totalizator Sportowy za­

wiadamia, że w zakładach piłkar 
skich z dnia 3 lutego 1973 roku 
stwierdzono: 1 rozw z 12 traf. — 
wygr. 455.524 zł. 109 rozw. z 11 traf. 
— wygr. po 4.179 zł. 1.668 rozw. z 
10 traf. — wygr. po 273 zł.

W zakładach Toto-Lotka z dnia 
4 lutego 1973 p stwierdzono — w 
nierwszym losowaniu: 4 rozw. z 
6 traf. — wygr. po 613.074 zł, 4 
rozw. z 5 traf. prem. — wygr. po 
613.074 zł, 276 rozw. z 5 traf, zwykł. 
— wygr. po ok. 11.500 zł. 14.375 
rozw. z 4 traf. — wygr. po 284 zł, 
260.546 rozw. z 3 traf. — wygr. po 
15 zł.

Natomiast w drugim losowaniu: 
4 rozw. z 5 traf. prem. — wygr. 
Po 595.663 zł. 207 rozw. z 5 traf, 
zwykł. — wygr. po ok. n.000 zł, 
11.538 rozw. z 4 traf. — wygr. po 
309 zł, 220.351 rozw. z 3 traf. — 
wygr. po 16 zł.

Z uwagi na okres reklamacyjny 
(7 i 11 dni) wysokość wygranych 
może ulec zmianie.

27 — 28 bm 

Halowe łucznicze

mistrzostwa Polski
Jeszcze nigdy wielkopolscy łucz­

nicy nie mieli tak pracowitych 
miesięcy w okresie zimy, jak na 
przełomie lat 1972/73.

Wszyscy łucznicy, a przede wszy 
^tkim ci, którzy zaliczeni zostaii 
do kadry okręgowej, składającej 
sie z 12 kobiet i mężczyzn oraz ze­
spół przygotowujący się do Sparta­
kiady Młodzieżowej, muszą ćwi­
czyć obowiązkowo sześć dni w ty­
godniu. Cztery dni, od godz. 16.30 
do 21 przechodzą zanrawe specjali­
styczna w hali nr 20. dwa razy ko 
rzystają z treningów gimnastycz­
nych w hali.

Jak nas poinformował czło­
nek POZŁ i działacz Surmy — H. 
Piątek — zawodnicy wystąpią w 
dniach 27 i 28 bm. w pierwszych, 
halowych łuczniczych mistrzo­
stwach Polski. Obędą się one w 
Przemyślu. W 10-osobowym ze­
spole znajdą sie łucznicy 
Surmy i dwie zawodniczki 
Warty. Wszystkie treningi, za­
wody kontrolne i ogólnopol­
skie. mają zgodnie z planem PZŁ 
przygotować naszych wyczynow­
ców do najbliższych startów w kra 
iu. Wśród młodych zawodników, 
których w okręgu mamy sporo, 
pragniemy znaleźć reprezentantów 
na Igrzyska Olimpijskie w Mon­
trealu w 1976 r.

— Mamy jednak i inne ważne 
zajęcia. Po długich staraniach przy 
stąpimy niebawem do budowy, tuż 
przy obiekcie łuczniczym Surmy 
przy al. Reymonta, obszernego na 
wilonu. Mieścić się będzie w nim

dobrze świadczy o pracy w sek cji pływackiej Lecha.
Chociaż zawody odbywały się na 

prawie miesiąc przed inauguracją 
sezonu, to jednak wiele wyników 
zasługuje na uznanie. Niewątpliwie 
najcenniejszym jest nowy rekord 
Polski w kategorii młodziczek na 
200 m stylem grzbietowym. Wyni­
kiem 2.37,0 ustanowiła go Ewa Wen 
der (Lech). Poprzedni rekord nale­
żał do J. Żeńsko — Juvenia Wroc­
ław, i wynosił 2.38,9. Elżbieta Sta- 
niewska ustanowiła nowy rekord 
na 200 m dowolnym, w kategorii 
seniorek, wynikiem 2.25,8.

Tytuły mistrzowskie wśród ko­
biet i mężczyzn zdobyli: Ewa Ko- 
bielska — 200 m grzbietowym, 200 
m imiennym, 400 m zmiennym i 
100 m delfinem; Teresa Zarzeczań- 
ska na 100 i 200 m stylem klasycz­
nym; Cezary Smiglak na 100 i 200 
ni klasycznym oraz na 400 m 
imiennym; Cezary Reiman — 100 i 
200 m grzbietowym oraz Czesław 
Szulc na 100 m delfinem a także 
sztafety Lecha na dystansie 4x100 
m stylem zmiennym w kategorii 
kobiet i mężczyzn.

Na podkreślenie zasługują także 
wyniki uzyskane przez 11-latków: 
Ma rys i o Marcinkowską — 100 m 
delfinem — 1.20,3, Kasię Komornic 
ką na 100 i 200 m grzbietowym, re 
zultaty 1.21,4 i 2.53,5, oraz Krzy­
sia Hercke, który na 100 m grzbie­
towym uzyskał wynik 1.16,4. Cza­
sy te stawiają ich autorów w rzę­
dzie potencjalnych kandydatów na 
mistrzów Polski w kategorii dzie­
ci.W rozgrywanych w Stargar­dzie zawodach ekipa Lecha gó owała nad swymi przeciwnika mi we wszystkich kategoriach wiekowych. Równorzędną wal kę na niektórych dystansach nawiązywali jedynie pływacy Neptuna Pomyślny to progno­styk dla poznaniaków przed rozpoczynającym się w marcu sezonem, (zb)

KEINO — ZAWODOWCEM

Mistrz olimpijski z Monachium 
w biegu na 3.0C0 m z przeszkoda­
mi. Kipchoge Keino przystał do 
obozu zawodowców. Keino pod- 
nisał kontrakt z grupa Internatio­
nal Track Association.

Świetny skok 
JAPOŃCZYKA KONNO

Startujący w turnieju " trzech 
skoczni narciarskich w Ironwood 
srebrny medalista olimpijski na 
średniej skoczni z Sapporo. Akisu 
"o Konno osiągnął najdłuższą od­
ległość 137 m. W ogólnej klasyfi­
kacji Konno zajął dopiero 5 miej 
sce. Zwyciężyli Amerykanie — 
Jerry Martin przed Tomem Dar- 
gay. (ok)

Szachowe MP
XXX Indywidualne Szachowe Mi 

strzostwa Polski, które rozpoczęły 
sie w niedziele w Gdyni, stoją pod 
znakiem ostrej walki mistrzów.

Po dwóch rundach prowadzenie 
w turnieju objęli Pytel i Sznapik 
(dotychczasowa wicemistrz Polski), 
obaj po 2 pkt. (nt) 

świetlica, szatnie, łaźnie, pokoje 
gościnne, gabinet lekarski itp.

Drugim obiektem, który zbudowa 
nv zostanie w terminie później­
szym, również przy stadionie łucz 
niczym — będzie kryta hala o 
kilku torach, w której możliwe bę 
dą strzelania na dystansach do 70 
m. Treningi całoroczne nie będą 
wówczas miały większych przerw.

(tp)

Strzelectwo

Małek z Grunwaldu
w reprezentacji Polski
16 i 17 bm odbędą sie w Linzu 

mistrzostwa Europy w strzelaniu d 
broni długiej i nistoletu nneumaj 
tycznego. Wśród 20 naszych repre-i 
zentantów. 1edvnvm zawodnikiem 
Poznania jest mistrz Polski z 1972 
r., Paweł Małek z Grunwaldu.

Reprezentacje Polski do Linzu 
wyłoniono ną podstawie rozegra­
nych w niedziele mistrzostw Pol­
ski w wyżej wsr>omnlanvch konku 
rencjach. kobiet i mężczyzn, (p)
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Pracownicy poszukiwani
Poznańska Fabryka Maszyn i Aparatów Przemysłu 
Spożywczego w Poznaniu, uh Smoluchowskiego 7/9 
fdawna Węgliniecka), dojazd tramwajami 3, 13, 17, te­
lefon 674-471, wewn. 85 — zatrudni zaraz:

— TOKARZY, FREZERÓW, WYTACZARZY, 
— ŚLUSARZY do remontu obrabiarek, brygady 

jazdowej, narzędziowych i maszynowych,
— TRASERA,
— SZLIFIERZY,
— SPAWACZY elektrycznych 1 na autogen do 

cia metali,
— ROBOTNIKÓW do krajalni,
— SUWNICOWYCH,
— MODELARZA w drewnie,
— BRAKARZA,
— ROBOTNIKÓW transportu.

wy-

cię-

Warunki płacy 1 pracy do uzgodnienia w Dziale 
Kadr i Szkolenia pod w/w adresem. 1509-K1
Poznańskie Przedsiębiorstwo Budowlane nr 3 w Po­
znaniu, ul. Strzelecka 2/6 — zatrudni zaraz pracowni­
ków z terenu m. Poznania i pow. poznańskiego:

— EKONOMISTĘ do działu planowania,, wykształce­
nie wyższe ekonomiczne,

•— REFERENTA ekonom, db Sam. Sekcji Transpor-
tu, wykształcenie średnie, 
INŻYNIERA budowlanego s 
Przygotowania Produkcji, 
INŻYNIERA budowlanego ze 
nień wdrażania ETO, 
MAJSTRA do Bazy Sprzętu, 
nie techn.-mechaniczne, 
MURARZY - TYNKARZY, 
CIEŚLI, 
ZBROJARZY, 
MONTAŻYSTÓW konstrukcji 
SPAWACZY elektrycznych - 
PALACZY.
SPRZĄTACZKI do zaplecza

praktyką do Działu

znajomością zagad-

wykształcenie' śred-

wielkopłytowych, 
acetylenowych.

specjalnego,
— ROBOTNIKÓW niewykwalifikowanych.
Dla chętnych robotników jest możliwość przyucze­

nia do zawodu: cieśli, montażysty konstr. wielkopły­
towych, lastrikarza, parkieciarza — w ramach szkole­
nia wewnątrzzakładowego. Szkolenie trwa od 3—6 mie-
sięcy, praktyka rozpoczyna się na budowie 
Winogrady od 1 lutego 1973 r.

Warunkiem przyjęcia jest ukończone 18 lat
Stan zdrowia.

Warunki pracy i płacy zgodnie z układem 
wym pracy w budownictwie.

Osiedla

i dobry

zbloro-

Zamiejscowym pracownikom fizycznym zapewnia­
my zakwaterowanie bezpłatne w hotelu robotniczym 
i stołówkę, obiady płatne.

Zgłoszenia przyjmuje Dział Zatrudnienia 1 Płac PPB 
nr 3, I piętro, pok. 104. Poznań, ul. Strzelecka 2/6, tel. 
572-91, ■ wewn. 201, pracowników umysłowych Dział
Kadr, pok. 127 — telefon wewn 218. 1629-K1
Zakłady Metalurgiczne „Pomet" w Poznaniu, ulica 
Krańcowa 15 — zatrudnią zaraz:

— TOKARZY lub do przyuczenia w zawodzie 
tokarza,

— KIEROWCÓW wózków akumulatorowych,
— SPAWACZY gazowo-elektrycznycb oraz spawa­

czy posiadających uprawnienia do spawania 
w COi.

— SZLIFIERZY, FORMIERZY ODLEWNIKÓW,
— SPAWACZY - UPALACZY,
— ROBOTNIKÓW PORZĄDKOWYCH,
— EKONOMISTÓW z wyższym wykształceniem

i pr.iktyka w przemyśle,
— KOBIETY do obsługi żywienia zbiorowego, 
— DOZORCĘ - PORTIERA.
— PLANISTĘ w Dziale Transportu — wykształce­

nie średnie techniczne samochodowe,
•— TECHNOLOGA do Działu Transportu — wy­

kształcenie j. w..
— REFERENTA ADMINISTRACYJNEGO,
— ORGANIZATORA d/s wyżywienia — wykształ­

cenie średnie gastronomiczne.
•— KSIĘGOWĄ — wykształcenie średnie.
— MAGAZYNIERA do metali nieżelaznych — wy­

kształcenie średnie.
— oraz PRACOWNIKÓW NIEWYKWALIFIKOWA­

NYCH do prac w odlewni i transporcie wew­
nętrznym.

Wynagrodzenie wg układu zbiorowego 
łnysłu metalowego. Deputat węglowy Itp.

Szczegółowe warunki pracy 1 płacy do 
w Dziale Kadr i Szkolenia Zawodowego 
720-81, wewn. 213 1 317.

dla prze-

omówienia 
— telefon

Dojazd tramwajami linii nr 8, 8 1 12 oraz autobu-
sami linii nr 70. 72 i 73. 1324-K1
Zakłady Elementów Wyposażenia Budownictwa, 
Przedsiębiorstwo Państwowe w Poznaniu, ul. Dzier­
żyńskiego 181. tel. 320-91 zatrudnią niezwłocznie:

— STARSZEGO TECHNOLOGA INWESTYCJI d's 
budowlanych — wymagane wykształcenie wyższe 
lub średnie budowlane oraz praktyka 6 lat w 
służbie inwestycyjnej.

Wynagrodzenie wg Układu Zbiorowego do omówie­
nia w Dziale Inwestycji Poznań, ul. Chlebowa 16'18,
tel. 737-30, w godzinach od 7—15. 1836-K1

Przetargi
PRE „Elektromontaż" Poznań, ul. Wieruszewska 12/16 
— ogłasza PRZETARG NIEOGRANICZONY na budowę 
MAGAZYNU MATERIAŁÓW ŁATWOPALNYCH na te­
renie bazy.

Dokumentacja techniczna do wglądu w Dziale Inwe­
stycji.

Oferty należy składać pod naszym adresem, w ter­
minie do dnia 15. II. 1973 r.

Otwarcie ofert nastąpi komisyjnie w Dziale Inwe­
stycji PRE w dniu 16. II. 1973 r.

Zastrzega się prawo wyboru oferenta. 1482-K1

UWAGA: PGR - RSP - ROLNICY INDYWIDUALNI - ZAINTERESOWANI ODCHOWEM GĘSI!
POZNAŃSKIE ZAKŁADY DROBIARSKIEOFERUJĄ DO SPRZEDAŻY
PISKLĘTA GĘSIE — w cenie 25,— zł za sztukę w miesiącu lutym
i marcu, natomiast 35,— zł w pozostałych miesiącach.Informacji udzielają i dokonują sprzedaży
ZAKŁADY WYLĘGU DROBIU
w Gnieźnie, Gostyniu, Kościanie, Lesznie, Mosinie, Nowym Tomyślu, 
Obornikach, Środzie, Szamotułach, Trzciance, Wągrowcu, Wolsztynie, 
Wrześni i Międzychodzie.Dodatkowych informacji udzielają Poznańskie Zakłady Drobiarskie w Poznaniu,ul. Wykopy 2/4 — telefon 622-40. 1833-K1

Praca Manka
Krawcowa do szycia kon­
fekcji damskiej potrzeb­
na. Oferty „Prasa", Grun 
waldzka 19 dla 36034g.
Opiekunka do 15-mieslecz 
nej dziewczynki potrzeb­
na zaraz. Poznań. Osiedle

i Malarzy przyjmę, Polna 3. 
35316g

■ Kierowca kat. II poszuku­
je pracy po godz. 15. Ofer 

। ty „Prasa" Grunwaldzka 
19 dla 35351 g.

| Pianino czarne, w dob-
rym stanie, z płytą
Iową spiesznie
dam. Zgłoszenia w 
15—16, Poznań, ul. 
na 3 — Przy łucka.

meta- 
sprze- 
godz.

Głów- 
36173g

I Sprzedam Syrene 164. lub 
| zamienię na Warszawę.
| Robert Krueger, 
t pow. Czarnków.

Sarbia, 
153p

Przyjaźni 2 m. 87, zgło-

Przyjmę dozorstwo waru­
nek mieszkanie ul. Gło­
gowska 68 m. 13, po godz.

Sprzedam pianino czarne 
antyk, płyta metalowa. 
Stalingradzka 17/19 m. 19,

। Sprzedam Ford 12 m Tau- 
i nus. Poznań, Kilińskiego 

8 m.10. 35130

ZESPÓŁ SZKÓŁ ZAWODOWYCH 
Poznańskiej Fabryki Łożysk Tocznych

w Poznani 
P R Z Y J M 

kandydatów 
Zasadniczej

u, ul.
UJE 
do klas 
Szkołyna rozpoczynający się

Krańcowa 9 
ZAPISY 
pierwszych 
Zawodowej w lutym br.rok szkolny

Kandydaci winni złożyć w sekretariacie szkoły 
następujące dokumenty:

1. Podanie z życiorysem
2. Świadectwo ukończenia szkoły podstawowej
3. Pięć fotografii
4. Szkolne świadectwo zdrowia.

Nauka w szkole trwa trzy lata.
Absolwentom zapewnia się zatrudnienie w Po­

znańskiej Fabryce Łożysk Tocznych oraz moż 
liwość dalszej nauki w Technikum Mechanicz­
nym dla Pracujących.

Dojazd do szkoły tramwajami Unii nr 6. 8. 
12 i 19. 1814-K1

Wrocław! M-2 zamienię 
na równorzędne Poznań.
Oferty „Prasa", Grun.

szenia po godz. 16. 36036g
Poszukuję gosposi, refe­
rencje konieczne. Warun­
ki bardzo dobre, mieszka 
nie, utrzymanie. Poznań, i 
Glebowa 28, tel. 707-25.

_   36136g j
Ogrodnicy sadownictwa i 
przycinają drzewa, krze, i 
wy owocowe, dokonują I 
prawidłowych oprysków.
Pielęgnacja sadów. Wyko 
nanie solidne. Telefon 
37-38-16. 36155g

16. 35420g
Opiekunka dla 4-letniego 
dziecka, potrzebna od 1 lu 
tego br. Warunki płacy do 
uzgodnienia. Wiadomość: 
Osiedle Piastowskie 29 m. 
20, w godz. 16—20.
____________________ 34969g

Pracownicy wyższej uczel 
ni udzielają korepetycji z 
matematyki, fizyki, Dzia-
Iowa 6 m 3. 35230g

W Kupno Sprzedaż

barak. 35217g
Lokale

waldzka 19 dla 34981g.
Mieszkanie spółdzielcze w

Kupię piętro względnie 
parter willi okolice Dęb- 
cą, Wildy mieszkanie do 
zamiany. Oferty „Prasa" 
Grunwaldzka 19 dla 34866g.
6 ha, zabudowania, całość

Elektrykowi zlecę pracę 
do wykonania instalacji
na siłę 1 
lokalach, 
w godz. 
633-93.

prąd w małych 
Zgłoszenia: tel.
15—16 pod nr

36175g
Przyjmę ucznia w naukę 
zawodu. Warsztat tokar­
sko - ślusarski, Ryszard 
Mankiewicz, Poznań, Dą-
browskiego 175. 35923g
Samotna, samodzielna go 
sposia. wiek średni, po­
trzebna do starszej oso­
by. Marchlewskiego 50 c 
m. 2. 35909g
Dziewczyna lub kobieta
uczciwa 
mniejsze
Wynagrodzenie

potrzebna na 
gospodarstwo.

dobre.
Masztelarz, Cerekwica. po
wiat Jarocin. 165p
Fryzjer męski zaraz po-
trzebny. Halina 
czyk, Drezdenko, 
ściuszki 13, pow. 
Krajeńskie, woj. 
górskie.
Przyjmę 
skiego, 
mieć 18 
165.

Sprzedam tapczan, amery 
kankę 2-osobową. Mikołaj 
czak, ul. Jesionowa 19 m.
4. 35208g
Pannonię tanio sprzedam. 
Pobiedziska, Kiszkowska 
16. 35172g
Sprzedam 2 piece kaflowe 
do rozbiórki Maj, ul. Star 
towa 12 m. 1 — Wola. 
_____________________35193g

2 mieszkania spółdzielcze: 
2-pokojowe i 1-pokojowe 
— zamienię na jedno 3 
względnie 4-pokojowe ty­
pu M-5, wzgl. M-6, ko- 

: niecznie c. o„ niewyklu­
czona również zamiana 
tylko mieszkania 2-poko- 
jowego na M-5 wzgl. M-6. 
Oferty — „Prasa". Grun- 

। waldzka 19 dla 36059'g.

Gliwicach. 2 pokoje, kuch ( - —, ------------------- - ---------
nia, łazienka — zamienię , do natychmiastowego za-
na podobne lub mniejsze 
Trzcianka, Piła lub Po­
znań. Oferty „Prasa" — 
Grunwaldzka 19 dla 34985g
Przyjmę panienki na po­
kój. Dębiec, Górecka 154.

34986g

gospodarowania sprzedam. 
Józef Kowalski. Dojazdów 
nr 63, poczta Kocmyrzów, 
pow. Kraków 32-010.

146-K2

Pawla- 
ul. Ko- 
Strzelce 
zielono- 

142p
czeladnika malar 
uczniów (mogą 
lat) Leszczyńska 

35212g
Pracownlka do gospodar­
stwa przyjmę. Leon Su- 
chorskl, Buk, ul. Grodzl-
ska 20. 35227g
Cukiernik samodzielny po 
trżebny, warunki dobre — 
pracownia nowa. Oferty, 
Szulc, Kołobrzeg, Dubois 
31. 35234g
Fryzjerka potrzebna. Ofer 
ty „Prasa" Grunwaldzka 
19 dla 35232g.
Cukiernika na stałe oraz 
na pół etatu przyjmę Du- 
bicki, Swarzędz, Poznań­
ska 46 lub Plac Powstań-
ców Wlkp. 3. 35248g
Przyjmę spawacza instala 
tora, ul. Sikorskiego 11 m.
9. 35167g
Kierowca do sadownictwa 
potrzebny. Oferty „Prasa" 
Grunwaldzka 19 dla 35151g.
Uczciwą osobę do prowa­
dzenia domu na stałe lub 
dochodzącą przyjmę. Of^r 
ty „Prasa" Grunwaldzka 
19 dla 35128g.

Przedsiębiorstwo państwo 
we kupi pilnie sumator 
elektryczny dwudzialanio- 
wy z taśmą kontrolną. 
Oferty — „Prasa". Grun­
waldzka 19 dla 35868g.
Felgi do Land - Rovera — 
kupię. Szczecin, ul. Pocz-

Sprzedam znaczki czyste 
PRL 1959—1972 Zbożowa 
16/17, wieczorem. 35191g
Tapety, listwy, farby su­
che, olejne, emulsyjne, la 
kiery . oraz podręczny 
sprzęt malarski — poleca 
sklep przy ul. św. Wójcie
cha 8. 1768-K1

towa 12 m. 7. 36020g

Kupię garaż w okolicy 
Matejki — tel. 623-96.

34948g
Kupię kanapotapczan. o-
ferty „Prasa", Grun-
waldzka 19 dla 34984g.

Pani z dzieckiem, poszu­
kuje pokoju w śródmieś­
ciu. Poznań, Wrocławska

Kupię własnościowe, wy­
dzierżawię M-2 ‘lub M-l. 
Oferty „Prasa" Grunwal­
dzka 19 dla 35132g.

23. 169p

Sprzedam warsztat ślusar- | 
sko - kotlarski, maszyny, i 
spawarki wirowe i inne. 
Zgłoszenia tel. 703-25.

35079g

Gostyń! Zamienię 2 poko­
je z kuchnią i ogrodem, 
na pokój z kuchnią w sta 
rym budownictwie z wy­
godami w Poznaniu, ofer 
ty „Prasa", Grunwaldzka 
19 dla 173p.

Młode małżeństwo poszu­
kuje pokoju mogą być pe 
ryferie. Oferty „Prasa" 
Grunwaldzka 19 dla 35153g.

Sprzedam nową cegłę peł 
ną dziurawkę, tragarze 
szesnastki. Oferty „Prasa" 
Grunwaldzka 19 dla 35082g.

Zamienię mieszkanie sa­
modzielne dwupokojowe, 
komfortowe (nowe budów 
nictwo niespółdzielcze) na 
3-pokojowe, komfortowe, 
samodzielne (może być 
stare budownictwo), ofer 
ty „Prasa". Grunwaldzka 
19 dla 34709g.

Odstąpię mieszkanie po­
kój z kuchnią samodzielne 
c.o. na okres 3 lat. Płatne 
z góry. Oferty „Prasa" 
Grunwaldzka 19 dla 35165g
Przyjmę na wspólny po­
kój młodego pana ul. 
Kniewskiego 29 m. 3. od

Sprzedam okazyjnie gos­
podarstwo 3’/s ha, 2 kur­
niki duże. Oferty „Prasa" 
Grunwaldzka 19 dla 34881 g.
Sprzedam dom czynszowy 
mieszkanie wolne. Oferty 
„ Prasa" Grunwaldzka 19 
dla 35007g.
Sprzedam dom jednoro­
dzinny wolny w Oborni­
kach 0,16 ha. Oferty „Pra­
sa" Grunwaldzka 19 dla 
35030g.

16. 35l89g
Bydgoszcz 2 pokoje, kuch­
nia zamienię na mniejsze 
w Poznaniu. Oferty „Pra­
sa" Grunwaldzka 19 dla 
35187g.

PRZEDSIĘBIORSTWO SPEDYCJI KRAJOWEJ
Oddział w Poznaniu

ORGANIZUJE PRZEWOZY PRZESYŁEK
w kontenerach wielkich 18-tonowych o pojemn. 30 m*
w specjalnych szybkich 

odchodzących z Poznania do:
— Sosnowca — w każdy
— Warszawy — w każdy

pociągach kontenerowych

czwartek, 
piątek.Przewozy przesyłek w kontenerach zapewniają :— bezpośrednią dostawę towaru do magazynu odbiorcy;— bezpieczeństwo przewozu w zamkniętym i zaplombowanym— szybką i regularną dostawę.

z magazynu nadawcymetalowym, szczelnie kontenerze;Przewozy w kontenerach są korzystne, gdyż:— ograniczają bądź eliminują opakowania transportowe, — ograniczają koszty związane z przeładunkiem prze­syłki w drodze;— opłaty za przewóz i używanie kontenerów są tanie i nie przewidują kar umownych za przetrzymanie środków transportowych.Zlecenia przyjmuje i szczegółowych informacji udziela; 
Przedsiębiorstwo Spedycji Krajowej Ekspedycja Rejo­
nowa Poznań Gł„ .ul. Składowa 10. tel. 591-04,

Korzystaj z przewozów w wielkich kontenerach.
1413-Kl

Sprzedam 4 zagraniczne ( Wózki spacerowe 
opony z kolcami do Fiata

Bardzo funkcjonalne mie­
szkanie jednopokojowe, w 
nowym budownictwie — 
zamienię na 3 pokoje. Tel. 
338-74, po godz. 17. 34972g
Lokal nowy 7X2.20 z przy 
ległym mniejszym, ubika­
cją, we, wodą, siłą, prą­
dem, nadający się na 
skład, cichy przemysł lub 
pracownię, centrum Gło­
gowskiej — oddam w 
dzierżawę. Oferty „Pra­
sa". Grunwaldzka 19 dla 
35176g.

Sprzedam gospodarstwo 9 
ha ziemi w klasie III. IV 
i V w tym 2 ha łąki, za­
budowanie dobre, miesz­
kanie 6 izbowe umeblowa­
ne. Ogrodzony sad. inwen 

: tarz martwy i żywy. 2 ko- 
I nie. 2 krowy, jałówka. 10 
1 świń, 1 owca, kury, gęsi, 
cena 300 tysięcy. Czesła­
wa Woźniak. Nowołosko- 
niec, pocz. pow. Oborniki.

35063g
Sprzedam działkę budow­
laną Bolechowo Osiedle, 
ul. Dworcowa 12, pow. Po
znań. 34924g

«» Nieruchomości
Okazja! Dom, duże pod-
wórze, 
wolne

warsztat, garaż, 
mieszkanie, przy

głównej ulicy — z powo­
du starości sprzedam. No 
wy Tomyśl, Wojska Pol-
skiego 12.
Dom nowy, wolny.

167p 
pię-

Sprzedam domek bliźnia­
czy stan surowy Pozna­
niu. Oferty „Prasa" Grun 
waldzka 19 dla 34935g.

| Sprzedam działkę budowla 
ną 668 mŁ. Swarzędz, ul.

| Pogodna 9. 34877g
Kupię willkę z ogrodem w 
Poznaniu lub dzielniej’ z 
wolnym mieszkaniem do 
500.000 zł. Oferty „Prasa" 
Grunwaldzka 19 dla 34910g.
Wezmę w dzierżawę gos­
podarstwo względnie zie­
mię od 5 do 50 ha. dam ’ 
wysoką dzierżawę. Kaucia 
wykluczona. Oferty „Pra­
sa" Grunwaldzka 19 dla 
34951g.

trowy — sprzedam, w Ra 
wiczu, ul. Sportowa 8a.

166p
Sprzedam pół domu wy­
łączonego 700 m1 ogrodu
miasto 
czeniu 
skwicz 
Antoni

Oborniki w rozli- 
może być Mo- 

lub Syrena nowa. 
Schwark Poz-nań,

Jackowskiego 29 m. 8. tel.
468-61. 34696g
Parcelę oparkanioną za­
drzewioną 1.120 m! w Sta- 
rołęce sprzedam. Oferty 
„Prasa" Grunwaldzka 19 
dla 34737g.

Sprzedam segment domku 
jednorodzinnego na Swier 
czewie z ogrodem i przy- 
należnościami. Warunek — 
mieszkanie. Oferty „Pra­
sa". Grunwaldzka 19 dla 
35003g.
Kupię domek jednorodzin 
ny. wykończony lub w sta 
nie surowym, względnie 
parcelę pod budowę w 
Gnieźnie. Oferty „Prasa", 
Grunwaldzka 19 dla 34999g
Sprzedam — zamienię par 
cele 3.000 lub 1.500 m!. Sta 
rołęka. pod zabudowę na
mieszkanie

Poznańskie Przedsiębiorstwo Budowlane nr 5 — ogła­
sza PRZETARG NIEOGRANICZONY na SAMOCHÓD 
OSOBOWY marki „Warszawa", typ M-20. Cena wy­
woławcza 12.000,— zł.

Przetarg odbędzie się w dniu 22. n. 1973 r. o godz. 
10.30 w stołówce Bazy Materiałowej PPB-5 przy ul. 
Dziadoszańskiej (wejście przez portiernię ,,B“).

Samochód można oglądać w każdy wtorek i środę 
w godz. od 10—12.

W przetargu mogą brać udział tylko osoby, które 
wpłaciły wadium w wysokości 10 proc, ceny wywo­
łania.

Wpłaty przyjmuje kasa Przedsiębiorstwa przy ul. 
Strzeleckiej 2—6, VI ptr., w godz. 10—12, ostatecznie

Potrzebna dochodząca po­
moc domowa chętnie z go 
towaniem. Warunki do o. 
mówienia. Zgłoszenia: Je­
życka 39 m. 2, od godz. 16.

35110g
Elektroinstalatorów, po­
mocników oraz uczniów 
przyjmę. Szpitalna 28 m. 
2, telefon 467-79. 35107g

125p. Oferty „Prasa" Grun 
waldzka 19 dla 35154g.

Sprzedam białą jadalnię 
(Izabella) 7.000 zł oraz ma 
terać 2-osobowy „Jogi" 
1.200,—. Teł. 478-37.

34971g
Sprzedam sukę cocker spa 
niela. czarną, 10-miesiecz- 
ną. rodowodem. Chwalisze

nowane głębokie
kombi- 
poleca

Lesiński Poznań, Żydow­
ska 33. 35112g

w przeddzień przetargu 1478-K1
Poznańskie Przedsiębiorstwo Robót - Drogowych 
Kierownictwo Grupy Robót P-l/72 w Garbach koto
Swarzędza OGŁASZA PRZETARG na wykonanie

Osobę uczciwą, kulturalną 
umiejącą dobrze gotować 
do samodzielnego prowa­
dzenia domu i opieki nad 
dzieckiem szkolnym przyj 
mie starszy pan właść. 
przedsiębiorstwa. Oferty z 
referencjami kierować do 
Biura Ogłoszeń, Poznań, 
ul. Grunwaldzka 19 dla 
35! 33g.

wo 71 m. 17. 34987g

Sprzedam szafę 3-drzwio 
wą, stół rozkładany, bu­
fet.kredens dębowy oraz 
maszynę do szycia Singer. 
Poznań, Wielka 17 m. 12. 

36103g

w I kw. 1973 roku — 
OSADNIKA GNILNEGO 3-komorowego w Swa-
rzędzu
towo - kosztorysowej.

W przetargu mogą brać 
państwowe, spółdzielcze oraz

Kierownictwo zabezpiecza 
trzebnych do budowy.

posiadanej dokumentacji projek-

udział przedsiębiorstwa 
prywatne.
część materiałów oo-

130-K2

Magister polonistyki, nau­
czyciel udziela korenety- 
cji z jęz. polskiego, przy­
gotowuje do egzaminów, 
tel. 723-87. 35147g

Joświetlane sadzonki po­
midorów szklarniowych, 
sprzedam. Odbiór: luty, 
marzec. Ogrodnictwo Po­
znań - Szczepankowo, ul. 
Glebowa 28, tel. 707-25.

36135g

Miejskie Przedsiębiorstwo Taksówkowe w Poznaniu,
ul. Dąbrowskiego 29 ogłasza 
OGRANICZONY na sprzedaż:

PRZETARG NIE-

1) SAMCCHÓD OSOBOWY

1)
204 cena wywoławcza

3)

SAMOCHÓD OSOBOWY 
204 — cena wywoławcza 
SAMOCHÓD OSOBOWY

marki 
27.600, 

marki 
31.200,- 
marki

4)
204 — cena wywoławcza 32.400,— 
SAMOCHÓD OSOBOWY marki

„Warszawa", 
■ zł, 
„Warszawa", 
' zł.

„Warszawa", 
zł, 
„Warszawa",

typ

typ

typ

W
204 — cena wywoławcza 33.600,— zł.
przetargu mogą brać udział osoby prawne

typ

fizvczne zamieszkałe w Poznaniu i poza jego 
nen.

Przetarg odbędzie się dnia 21 II 1973 r. o godz.
terenie przedsiębiorstwa przy ul. Dąbrowskeigo 

Pojazdy można oglądać od dnia 19 II 73 r do

oraz 
tere-

10 na
29
20 TI

73 r. na terenie naszego przedsiębiorstwa w godzi­
nach 11—14.

Przystępujący do przetargu zobowiązani są do 
wpłacenia w kasie MPT w godz. 11—13 wadium w 
wysokości 10 proc, ceny wywoławczej najpóźniej do 
dnia 20. II 73 r„ tj. w przeddzień przetargu.

Przedsiębiorstwo zastrzega sobie prawo do unieważ-
nienia przetargu bez podania przyczyn.

6
1 n 1973

Kucharz poszukuje pracy 
w zakładzie prywatnym 
lub ajencyjnym, względ­
nie przyjmie lokal gastro­
nomiczny w ajencję, ofer­
ty „Prasa". Grunwaldzka 
19 dla 35138g.

Zbiór znaczków PRL oraz 
inne, sprzedam. Zgłosze­
nia telefoniczne 522-51 — 
przed południem. 36051g
Sprzedam rozsadę pomido
rów szklarniowych, 
ksy Olejnik, Kościan 
Pelikan.

Ale.

164p

1819-K1 ।

głos wielkopolski a
Nr 32 (9004)

Sprzedam fortepian marki 
„łbach", Matejki 36 m. 3. 

35119g
Sprzedam wtryskarkę do 
tworzyw sztucznych i ma­
szynkę do podciągania 
oczek. Oferty „Prasa" 
Grunwaldzka 19 dla 35181g.

e Samo nndv
Sprzedam samochód Sko­
dę Octawię w dobrym sta 
nie. oglądać codziennie od 
godz. 16—20 Os. Warszaw­
skie, Działki Wolność 266.

25306g
Stacja Obsługi Samocho­
dów „Cema" mż. M. Cie­
sielski w Poznaniu, ul. 
Czechosłowacka 110 Infor­
muje użytkowników pojaz 
dów mechanicznych że

Zamienię mieszkanie 2 po 
koję samodzielne, nowe 
budownictwo, na 3 pokoje 
nowe budownictwo, dziel­
nica Jeżyce, Grunwald. 
Oferty „Prasa" — Grun­
waldzka 19 dla 34854g.

Sprzedam gospodarstwo 
rolne 5 ha w Grzebieni- 
sku. Oferty „Prasa" Grun 
waldzka 19 dla 34720g.
Sprzedam domek dwa po­
koje z kuchnią i 1000 m! 
ogrodu w Swarzędzu. 
Adres wskaże „Prasa" 
Grunwaldzka 19 dla 34700g.

spółdzielcze
lub letniak. k. Poznania.
Tel. 218-02, do 19.

34996g
Sprzedam dom jednoro­
dzinny z garażem, wolno­
stojący — stan surowy, w 
Rawiczu. Oferty „Prasa", 
Grunwaldzka 19 dla 34983g

Absolwent UAM, członek 
spółdzielni mieszkaniowej 
poszukuje pokoju w dziel
nicy Grunwald, 
tel. 67-30-28.

Jeżyce, 
35021g

Przyjmę panienkę na 1 
osobowy pokój, osobne 
wejście, centralne ogrzewa 
nie. Poznań, ul. Polowa 41 
inform. po godz. 17.

35028g

Sprzedam dom jednoro­
dzinny piętrowy w Poz­
naniu. Warunek wolne 
mieszkanie w nowym bu­
downictwie w Poznaniu. 
Oferty „Prasa" Grunwal- 
dzka 19 dla 34695g.'

Sprzedam domek jednoro­
dzinny Poznań Smocho- 
wice. Oferty „Prasa" — 
Grunwaldzka 19 dla 34977g

Przyjmę na pokój panów. 
Nowogrodzka 37, Osiedle 
Warszawskie. 35040g

Gospodarstwo rolne wez­
mę w dzierżawę możli­
wość kupna. Oferty „Pra­
sa" Grunwaldzka 19 dla 
34694g.

Sprzedam działkę 475 m* 
z prawem zabudowy 
segment. Poznań - Smo- 
chowice. Wiadomość. Szew
ska 9 m. 10. 35106g

Małżeństwu i paniom po­
koje wynajmę. Poznań — 
Górczyn, Boh. Westernlat-
te 49. 35047g

Działkę ogrodniczą. zie­
mia pszenno - buraczana, 
woda osłonięta drzewa­
mi, koło Ostrowa Wlkp., 
trasa Poznań — sprzedam. 
Oferty — „Prasa". Grun­
waldzka 19 dla 151p.

Sprzedam ogród zagospo­
darowany domeczkiem 
Plewiska. Kupię domek 
jednorodzinny ogródkiem. 
Junikowo. Oferty „Prasa" 
Grunwaldzka 19 dla 35149g.

przyjmujemy zgłoszenia |
bez oczekiwania na kon- 1 Pani pracująca poszukuje 
serwację antykorozyjną i niekrepującego 
podwozi z 2, 3 i 5-letnią p*—"----- "
gwarancją. 33031g
Sprzedam Żuka po kapitał
nym remoncie. Wiado-

■ Sprzedam dom jednoro- 
, dzinhy z ogrodem 1.316 ms 

- - - ’ pokoju, j w Mosinie 150.000 zł. po
Oferty „Prasa" Grunwal- kupnie wolny. Oferty 
dzka 19 dla 35048g. „prasa" Grunwaldzka 19

I Spółdzielcze M-4. 3 pokoje 
I na Raszynie w wieżowcu.

dla 34693g.

mość Mosina, tel. 134 od . ozamienię na M-4. 2 pok. 
daubyg : baiphetniei także na Ra.godz. 16—22. najchętniej także na Ra-

POWIATOWY OŚRODEK 
SPORTU. TURYSTYKI I WYPOCZYNKU

w Wągrowcu. uL Kościuszki 45ORGANIZUJE
• WCZASY

• KURSOKONFERENCJE
• NARADY

• BANKIETY
w pięknie położonym obiekcie nadWARUNKI:Hotel II kat 91 miejsc w pokojach Restauracja II kat., 100 miejsc.Sala konferencyjna

ZAPRASZAMY

tel. 590

Je z.

2, 3

Durowskłm.I 4-osob
IH-K2

szynie. Oferty „Prasa" 
Órunwaldzka 19 dla 35001g.
Bydgoszcz mieszkanie
własnościowe, komfortowe 
(śródmieście). 57 m* (dwa
pokoje) zamienię na
mieszkanie spółdzielcze — 
pokój z kuchnią lub 2 ma 

■ łe pokoje w Poznaniu. O- 
' ferty Biuro Ogłoszeń, Byd 
i goszcz, Pomorska 1 „23".

160-K2
Warszawa nowoczesne
M-3 — zamienię na podob­
ne lub mniejsze w Pozna­
niu. Oferty „243829". Biuro 
Ogłoszeń. Warszawa. Po­
znańska 38. 170-K2
Zamienię w Nowym Sączu 
pokój z kuchnią w nowym 
budownictwie, na podobne 
w Poznaniu. Janina Kwaś 
nicowa. Nowy Sącz. Za­
menhofa 8d m. 45. 35199g

Kupię 1 ha ziemi niedale­
ko Poznania z dogodną ko 
munikacją blisko kolei. 
Oferty „Prasa" Grunwal­
dzka 19 dla 35141g.

Sprzedam parcelę budow­
laną w rejonie, ul
eowska Ostatnia
domość tel. 603-91.

Gło-
Wia- 

35148g

Sprzedam domek jedno­
rodzinny Poznań — Nowe 
Miasto z ogrodem 830 m!. 
Oferty „Prasa" Grunwal­
dzka 19 dla 34686g.
Sprzedam komfortową wil 
lę 1-rodzinną wolnostoją­
cą o pełnym wyposażeniu
technicznym
woj. 
ścian

Poznań.
w Śmiglu 

pow Ko-
z ogrodem o pow

nadającym się pod zabu­
dowę szklarniową. Adres 
Śmigiel, św. Wita 38. na­
zwisko Elżbieta Kotowska
tel. 72. 34798g
Sprzedam domek jednoro­
dzinny gospodarczy garaż 
przy granicy Poznania.
Wiadomość
Rolna 68 m

Poznań. ul.
3 34867g

Gostyń dom z pomieszcze­
niem warsztatowym wol­
nym mieszkaniem do 
sprzedania. Oferty „Pra­
sa" Grunwaldzka 19 dla 
34904g.

Różne
: Poszukuję lokalu na war­
sztat blacharski - samo- 

| chodowy lub wspólnika z 
lokalem w Poznaniu. Ofer 
ty „Prasa". Grunwaldzka 
19 dla 34727g.

, Wezmę w dzierżawę mie- 
i szkanie lub nieruchomość 
j z ogrodem. Oferty „Pra- 
i sa“. Grunwaldzka 19 dla 
1 34495g.
J Wypożyczam porcelanę na 
[ krycia stołowe na zabawy 
uroczystości Poznań, Ży- 

। dowska 33, 35111g
, —. . -------------------------------
• Powierzę prześwietlenie 
1 drzew owocowych w du­
żym sadzie, ul. Warszaw-
ska 153.
godz 18.
Balustrady,

tel. 735-26. po
35124g

«grodzeniat
bramy 1 furtki — wykonu 
ję Poznań, ul. 23 Lutego 5

i m. 13, 34962g



Zakłady Metalowe 
Przemysłu Gumowego 

„STOMIL" 
w środzie WIkp.

POSZUKUJĄ PLACU 
na ustawienie 2 garaży 

blaszanych 
w okolicy Poznań- 

Jeżyce.
26G-K2

ROLNIKU!
POZNAŃSKIE ZAKŁADY DROBIARSKIE

OFERUJĄ P. T. KLIENTOM

JAJA ŚWIEŻE

Praca wuka

Mechaniczny wygarniacz obornika w następującym asortymencie: 
— jaja duże 2,20 zł za
— jaja średnie 2,00 zł
— jaja małe 1,80 zł za

Uczennica fryzjerska po­
trzebna. Sienkiewicza 14.

36415g
Stała pomoc do 2 dzieci 
potrzebna zaraz. Warunki 
do uzgodnienia. Środa, ul. 
Sienkiewicza 27, tel. 3772 
Helena Niemczał. 35472g
Przyjmę dozorstwo —• wa­
runek mieszkanie. Oferty 
„Prasa" Grunwaldzka 19 
dla 35413g.

do zamontowania w każdej oborzedostarczy na miejsce i zamontuje
SPOŁDZIELNIA pracy

METAL-TRAKC
POZNAŃ,

ul. Lutycka 95 — telefon 404-59

Posługaczka potrzebna 1 
raz lub 2 tygodniu Poz­
nań, Piękna 43, zgłoszenia

Bliższych informacji udziela biuro w godzinach od 8 — 14. Na życzenie wysyłamy
od godz. 15. 35461g
Opiekunkę do 5-miesięcz- 
nego dziecka na 8 godz. 
dziennie przyjmę zaraz. 
Piotrowicz Poznań, Plac 
Asnyka 3 m. 8. 35432g
Tańców’ uczę. Poznań. Mic 
kiewicza 27 m. Ta. 34888g
Studentka Politechniki Po 
znańskiej przygotuje do 
matury z matematyki i fi 
zyki, telefon 431-75, po 17. 

35456g
Poszukuję lektorki języka 
niemieckiego dla osoby 
średnio zaawansowanej. 
Oferty — „Prasa". Grun­
waldzka 19 dla 34995g.
Tańców towarzyskich — 
wyucza Adela Szczurków- 
na. Poznań, al. Marcin­
kowskiego 2a, parter.

35404g

HIKu ono Sprzeda?
Garaż blaszany kupię. 
Oferty „Prasa" Grunwal­
dzka 19 dla 35U3g.
Tapczan, kanapotapczan 
szafę kupię, tel. 643-60.

35257g
Kupię zbiornik do kombaj 
nu Vistula, lub zamienię 
na workownicę, sprzedam 
tanio ciągnik Ursus C 45, 
pług 3 skibowy, trawiarkę 
konną i młockarkę MC-10. 
Jerzy Sobkowiak — Stanl- 
szewo, p-ta Pławce, pow.
Środa. 35296g

prospekty, wzgl. delegujemy przedstawiciela, w celu omówienia sprawy na miejscu.
1868-K

Blachę lub taśmę stalową 
do hartowania 0.6—1.5 mm 
od 40 mm szer. kupię Po­
znań, Żeromskiego 7

350785

Kupię betoniarkę Oferty 
„Prasa" Grunwaldzka 19 
dla 35332g.
Wózki dziecięce, nowe mo 
dele poleca wytwórnia — 
Z. Jankę, Dąbrowskiego
88. tel. 406-23. 35321g
Sprzedam taksometr no­
wy, samochód Trabant 
601, spawarkę transforma 
torową, piec węglowy 
„Żar" 1,2. Mogileńska 23, 
Osiedle Warszawskie.

36253g
Wózki dziecięce najnow­
sze modele poleca Cz. 
Szczepańska — Czerwonej 
Armii 61, w podwórzu.

34250g
Tokarnię metrową, wier­
tarkę stołową, prostownik
akumulatorowy. stoły
warsztatowe, regały sprze 
dam. Kordziński, Poznań. 
Dąbrowskiego 31. 36001g
Sprzedam sadzonki aspara 
ausu Sprengeri Kruszew­
ski, Mosina, Sowiniecka 
12, tel. 109. 35318g
Sprzedam szafę 
drzwiową, fotel, 
kankę, kredens. 
53, godz. 16—18.

cztero- 
amery- 

Radosna
35274g

W dniu 3. II. 1973 r. zmarł

KAZIMIERZ ROSZYK 
emerytowany, 

długoletni pracownik naszego zakładu.

Wyrazy głębokiego współczucia Rodzinie 
Zmarłego składają

Dyrekcja, Rada Zakładowa, współpracownicy 
Woj. Zw. Spółdzielni Mleczarskich

Okręgowej Składnicy Mleczarskiej w Poznaniu

Pogrzeb odbędzie się w środę, dnia 7. II. 1973 r. 
o godz. 10.30 na cmentarzu eórezyńskim.

1863-K1

Z głębokim żalem zawiadamiam, że po długich 
i ciężkich cierpieniach, opatrzona Sakramentami 
św., zmarła moja ukochana przyjaciółka, lat 57

ZOFIA MŁODZIKOWSKA
b. więźniarka obozu Oświęcim, i Bergen-Belsen, 

członek ZBoWiD, odznaczona Medalem 
Zwycięstwa i Wolności.

Pogrzeb odbędzie się w dniu 8 bm. o godz. 13 
na cmentarzu junikowskim.

W głębokim smutku pogrążona
Maria Marciniak

Osiedle Piastowskie 13 m. ^4 . 36469g

W dniu 2 lutego 1973 roku zmarł były pracow­
nik Państwowych Gospodarstw Rolnych

BRONISŁAW GORGOWIC3
Cześć Jego pamięci!

Pogrzeb 
dżinie 15 
kowskiej.

odbędzie się dnia 7 lutego 1973 r. o go- 
(środa) na cmentarzu przy ul. Piąt-

Rada Zakładowa, POP, Dyrekcja i pracownicy 
Wojewódzkiego Zjednoczenia PGR w Poznaniu. 

1847-K1

Dnia 3 lutego 1973 r. zmarł po bardzo długich 
i ciężkich cierpieniach, opatrzony Sakramentami 
św„ nasz najukochańszy mąż, ojciec i teść, 
przeżywszy lat 49, śp.

ZDZISŁAW SKIERSKI
Pogrzeb odbędzie się w dniu 7 bm. o godzi­

nie 15.30 na cmentarzu przy ul. Piątkowskiej.

W smutku pogrążeni 
żona, syn, córka, zięć i rodzina

Poznań - Piątkowo, Modrakowa 5. 36494S

Dnia 4 lutego 1973 roku zginęła śmiercią tra­
giczną

FEBRONIA GAWROŃSKA
ceniona koleżanka, długoletnia pracownica 
„Społem" związku Spółdzielni Spożywców 

Zrzeszenie Handlu w Warszawie 
Paczkarnia w Poznaniu.

Pogrzeb odbędzie się w czwartek, dnia 8 bm. 
o godzinie 15.30 na cmentarzu w Kleczewie, 
pow. Konin.

Rodzinie wyrazy głębokiego współczucia 
składają

współpracownicy 
Rada Zakładowa — Kierownictwo 

Paczkami w Poznaniu
36536S

Wózki dziecięce, ostatnia 
nowość, modele szwedz­
kie i inne modne wzory 
poleca wytwórnia, Orzesz
kowej 13. 35135g
Cocker spaniele szczenię­
ta po złotych medalistach 
zwyc. 2 cwc. sprzedam. 
Poznań, ul. Niecała 5 m.
10. 35250g
Sekretarzyk nowoczesny 
węgierski nowy sprzedam. 
Adres wskaże „Prasa" 
Grunwaldzka 19 dla 35269g.
Pianino .Sommerfeld"
sprzedam. Poznań, Śnia­
deckich 9 m. 10, po godz.
16. 35275g
Sprzedam gitarę klasycz­
ną nową wysokiej klasy, 
magiel elektryczny nowy. 
Zdzisława Szczukowska 
ul. Bogusławskiego 18 m.

35256g
Lodówkę Igllo sprzedam, 
używany telewizor kupię. 
Oferty „Prasa" Grunwal­
dzka 19 dla 35423g.

Wielką Encyklopedię Pow 
szechną nową sprzedam. 
Oferty „Prasa" Grunwal­
dzka 19 dla 35348g.
Motocykl WFM wraz ga­
rażem tanio sprzedam w 
bardzo dobrym stanie. 
Osiedle Wielkiego Paź­
dziernika 4 m. 9 Winogra-

35428g

Lokale
Pana na wspólny pokój 
przyjmę. Kopanina 77.

36241g
Dziennikarz poszukuje po 
koju z kuchnią zaraz. O- 
ferty „Prasa", Grunwaldz 
ka 19 dla 36430g.
Bezdzietne małżeństwo po 
szukuje pokoju. Oferty 
„Prasa", Grunwaldzka 19 
dla 36263g.
Fryzjerka pracująca po­
szukuje pokoju jednooso­
bowego z wygodami, O- 
ferty „Prasa", Grunwaldz 
ka 19 dla 36242g.
Pani poszukuje spiesznie 
pokoju na okres 2—3 mie 
sięcy. Dobre warunki. O- 
ferty „Prasa". Grunwaldz 
ka 19 dla 36465g.
Krawiec kawaler po 30 
pracujący poszukuje poko 
ju w śródmieściu. Oferty 
„Prasa" Grunwaldzka 19 
dla 35074g.
Bydgoszcz M-4. 2 pokoje, 
kuchnia, wc. 56 m*. za­
mienię na podobne lub 
mniejsze w Poznaniu. 
Oferty „Prasa" Grunwal­
dzka 19 dla 35073g.
Zakwateruję panienki.
Adres wskaże „Prasa"
Grunwaldzka 19 dla 35081g.

W dniu 3 lutego 1973 roku zmarł po ciężkich 
cierpieniach, opatrzony Sakramentami św„ prze­
żywszy lat 58, mój najdroższy mąż i tatuś

HENRYK SZYMANOWSKI
Pogrzeb odbędzie się w środę, dnia 7 bm. 

o godz. 15.25 na cmentarzu junikowskim.

Pogrążona w smutku

Poznań, ul. Husarska 5 m. 1. 36512g

Z prawdziwym żalem zawiadamiamy, że 
w dniu 4 lutego br. zmarł po ciężkich cierpie­
niach, nasz długoletni, gorliwy i ceniony pra­
cownik —

kuchmistrz

FLORIAN NAJDOWSKI
W Zmarłym straciliśmy dobrego i serdecznego 

kolegę.
Rodzinie Zmarłego wyrazy głębokiego współ­

czucia składają
Dyrekcja — Rada Zakładowa

Hotelu „Orbis - Merkury"

Pogrzeb odbędzie się dnia 8.

oraz pracownicy 
w Poznaniu

tarzu na Junikowie o godz. 12.30
n. br. na cmen-

Dnia 4. II. 1973 r. zmarł

JÓZEF FLORECKI
były pracownik naszego Zakładu

1861-K1

Pogrzeb odbędzie się w dniu 7. n. 1973 roku 
o godz. 14.30 na cmentarzu w Swarzędzu.

Rodzinie Zmarłego wyrazy serdecznego współ­
czucia składają:

Dyrekcja — Samorząd Robotniczy 
i współpracownicy

Zakładu Energetycznego Poznań - Miasto
1878-K1

FLORIAN NAJDOWSKI
zmarł dnia 4 lutego 1973 r. pó długotrwałej cho­
robie, znoszonej z wielką cierpliwością. Odszedł 
mój kochany mąż, serdeczny, niezapomniany 
przyjaciel, kochany brat, szwagier, kuzyn i wu­
jek.

Pogrzeb' odbędzie się w dniu 8 lutego br. 
o godz. 12.30 na cmentarzu junikowskim.

W smutku pogrążona

żona z rodziną
36462g

tZ głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia
5 lutego 1973 r. zmarła, opatrzona Sakramen­

tami św., w 62 roku życia, śp.

ANTONINA JURGA
z domu Tritt

Msza św. pogrzebowa bedzie 
czwartek, dnia 8 bm. o godz. 15 
Floriana w Wirach, po czym 
zwłok na miejscowy cmentarz.

odprawiona w 
w kościele św. 
odprowadzenie

W imieniu zasmuconej rodziny
ks. Bolesław Jurga 

Autobus z domu żałoby 
Luboń IV, ul. 1 Maja 4. 36441g

Wymieniony 
zaopatrywane 
skiego.
Nowoczesna

1 szt.
za 1 szt.
1 szt.

asortyment jaj posiadają wszystkie sklepy spożywcze 
przez nas na terenie Poznania i województwa poznań-

gospodyni zawsze pamięta o walorach odżyw-

czych jaj, które spełniają ważną rolę w racjonalnym żywieniu.
1825-ra

H Nieruchomości Komunikaty
Sprzedam 2 ha żyzne] zie
mi ornej w Skierniewi­
cach, woj. łódzkie. Intrat­
ny punkt w mieście i 2 
szerokie fronty od ulic, ■ 
Oferty „Prasa" — Grun- i 
waldzka 19 dla 33725g.

Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 
Prezydium Dzielnicowej Rady Narodowej Poznań — 
Nowe Miasto w sprawie LIKWIDACJI CMENTARZA 
WYZNANIOWEGO położonego w Poznaniu-Zegrze,

Magister poszukuje poko­
ju, może służyć pomocą 
w zakresie matematyki, 
fizyki na wszystkich szcze 
blach nauki. Oferty „Pra­
sa" Grunwaldzka 19 dla 
35095g.
Gdańsk, pokój, kuchnia, 
łazienka, komfort zamie­
nię na mieszkanie w Po­
znaniu. Oferty „Prasa"

, Grunwaldzka 19 dla 35123g.
Zamienię domek jednoro­
dzinny z działką zadrze­
wioną 1500 m* w Puszczy­
kowie na mieszkanie wyłą 
czone 2—3 pokojowe w Po 
znaniu za dopłatą. Infor­
macje Puszczykowo. Jaro-

Kupię, wydzierżawię gos­
podarstwo rolne, lub za­
budowania gospodarcze 
okolice Kórnika, Śremu. 
Oferty „Prasa" — Grun­
waldzka 19 dla 35762g.
Kupię działkę budowlaną 
na terenie Winograd. Je­

ul. Wiatraczna.
1. Wzywa się 

groby swych 
które to groby

zainteresowanych, którzy posiadają 
najbliższych na w. w. cmentarzu, a 
nie mają nagrobków wzgl. tabliczki z

nazwiskiem i imieniem, aby w dniach od 8 II 73 r. 
do 10 II 73 r. godziny 8—15 zgłosili się na terenie 
cmentarza w celu zapodania przedstawicielowi Miej­
skiego Przedsiębiorstwa Zieleni danych o pochowa­
nych.

Równocześnie podaje się do ogólnej wiadomości, że 
z dniem 12 . II 1973 rozpoczyna się przenoszenie 
zwłok i szczątków na cmentarz komunalny nr 1 w

życ Grunwaldu lub Sola- MUostowie.
cza. Oferty „Prasa" Grun- I 3. Wydział Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej

-- - ' w wypadku nieuzyskania w ustalonym terminie da­
nych personalnych o pochowanych, zwłokach prze-

waldzka 19 dla 35204g.

Kupię mieszkanie własno­
ściowe lub domek jedno­
rodzinny. w okolicy Poz­
nania. Oferty „Prasa" 
Grunwaldzka 19 dla 35210g.

niesie |e jako nieznane.

Pracownicy poszukiwani

sławska 48. 35176g
Domek 4 pokoje, garaż, 
c.o. Poznań, sprzedam z 
zamianą na wyłączone po 
koję w Poznaniu lub w 
Warszawie. Oferty „Pra­
sa" Grunwaldzka 19 dla 
35194g.

Przyjmę pana na wspólny 
pokój Os. Warszawskie 
Nowogrodzka 27. 35263g
Zielona Góra! 2 pokoje, 
kuchnia, łazienka, c. o. 
komfort, nowe budownic­
two, zamienię na podobne 
lub mniejsze, również sta­
re budownictwo w Pozna­
niu. Tel. 201-28, lub ofer­
ty „Prasa" Grunwaldzka 
19 dla 35201g.

1839 -KI

Parcelę 3000 m! sprzedam. 
Oferty „Prasa" Grunwal­
dzka 19 dla 35214g.

Kupię parcelę w Puszczy­
kowie w dobrym punkcie. 
Oferty „Prasa" Grunwal­
dzka 19 dla 35219g.

Różne
Bezpyłowe cyklinowanie 
parkietów, podłóg — lakie 
rowanie. Telefon 67-11-24. 

36058g
Warsztat ślusarski Poznań 
Stare Miasto, kompletnie 
wyposażony, nadający się 
na inną branżę — handel, 
sprzedam, wydzierżawię 
lub inne propozycje, moż 
liwość zamieszkania. Ofer 
ty „Prasa", Grunwaldzka 
19 dla 35891g.

LEON MARKIEWICZ
lat 63,

zmarł w dniu 5 lutego 1973 roku, mój kochany, 
najlepszy mąż i przyjaciel, nasz kochany brat, 
szwagier, stryj i wujek.

Odprowadzenie zwłok na miejsce wiecznego 
spoczynku nastąpi w dniu 8 bm. o godz. 14.30 
na cmentarzu na Górczynló.

Strapione

żona i rodzina
Poznań, ul. Rynarzewska 13 m. 8. 36464g

tDnia 5 lutego 1973 r. zmarła po długich cier­
pieniach, opatrzona Sakramentami św., na­
sza najukochańsza mamusia, siostra i ciocia, śp..

MARIA POŹNIAKOWA
z Dąbrowskich

Pogrzeb odbędzie się w dniu 8 bm. o godz. 11 
na cmentarzu komunalnym nr 1 w Poznaniu - 
Główna.

O bolesnej stracie zawiadamiają

synowie z rodziną
36515g

tDnia 4 lutego 1973 r. odeszła od nas na zaw­
sze ukochana żona, mamusia, teściowa 
i babcia, przeżywszy lat 64, śp.

CECYLIA SOWIŃSKA
z domu Jeżewska

Pogrzeb odbędzie się w dniu 7 bm. o godzi­
nie 13.30 na cmentarzu w Swarzędzu, ul. Po­
znańska.

W smutku pogrążona 
RODZINA

Pobiedziska, ul. Zielona 14. 36457g

tDnia 4 lutego 1973 r. po długich i ciężkich 
cierpieniach zmarła nasza najdroższa żona 
i matka

HELENA MALINOWSKA
z domu Wołowicz

Pogrzeb odbędzie się w czwartek, dnia 8 bm. 
o godz. 13 na cmentarzu na Miłostowie.

o czym zawiadamiają pogrążeni w smutku

Poznań. Winogrady 146.

mąż, dzieci i rodzina

36434g

tz wielkim bólem zawiadamiamy, że dnia
2 lutego 1973 r. zmarł. opatrzony Sakramen­

tami św., najdroższy mąż, ukochany ojciec, teść 
i dziadek

LESZEK ZDEBICH
Honorowy Obywatel m. Poznania, odznaczony 
Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Pol­
ski i innymi odznaczeniami, długoletni prezes

spółdzielczości pracy i działacz

Pogrzeb odbył się w dniu 6 bm.

W smutku

społeczny.

w Lublinie.

pogrążona
RODZINA 
________________36246g

Spółdzielnia Mieszkaniowa „Grunwald" w Poznaniu, 
ul. Grunwaldzka 29 A — w związku z wyodrębnie­
niem osiedli pod względem organizacyjnym i gospo­
darczym — zatrudni zaraz następujących pracowni­
ków:

— GŁÓWNEGO KSIĘGOWEGO OSIEDLA — z wy­
kształceniem wyższym lub średnim plus prak­
tyka :

— ST. KSIĘGOWEGO — z wykształceniem średnim 
plus trzy lata praktyki w księgowości;

— PALACZY •
— POMOCNIKÓW PALACZY.
Warunki pracy i płacy do omówienia w Komórce

Kadr — pod wyżej podanym adresem. 1680-K1
Fabryka Kosmetyków „Pollena - Lechia" w Poznaniu 
— zatrudni zraz pracowników z terenu m. Poznania
i pow. poznańskiego, w następujących zawodach:

— KIEROWNIKA działu wykonawstwa inwestycji
— wymagane wykształcenie wyższe techniczne
4- praktyka.
SAMODZIELNEGO PRACOWNIKA d/s doku-
mentacji technicznej — wymagane wykształcenie
średnie technik budowlany 4- praktyka.

— KSIĘGOWĄ do działu księgowości — wykształ­
cenie średnie ekonomiczne.

— EKONOMISTĘ do działu zbytu — wykształcenie 
średnie ekonomiczne,

— MURARZY oraz POMOCNIKÓW MURARZY,
— ŚLUSARZY,
— INSTALATORÓW wodno - kanalizacyjnych,
— TOKARZY.
— PALACZY,
— STOLARZY,
— każdą ilość ROBOTNIKÓW niewykwalifikowa­

nych do prac w produkcji i w transporcie.
Wynagrodzenie wg układu zbiorowego dla pracow­

ników przemysłu chemicznego.
Zgłoszenia przyjmuje dział kadr i szkolenia Poznań,

ul. Chlebowa 4/8. 1859-K1

tW dniu 9. H. 1973 r. zmarł, opatrzony Sa­
kramentami św., mój ukochany mąż, nasz 
drogi ojciec, teść, dziadziuś, brat, wujek i szwa­

gier, przeżywszy lat 78, śp.

FRANCISZEK KENDZIERSKI
Pogrzeb odbędzie się w dniu 8. II. 1973 roku, 

o godz. 9.15 na cmentarzu na Junikowie.

W głębokim smutku pogrążona

RODZINA
Osiedle Plewiska, ul. Skrajna 3.

tz głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 
4 lutego 1973 r. zmarł po ciężkich cierpie­
niach, opatrzony Sakramentami św., mój uko­

chany mąż, nasz najdroższy ojciec, teść i dzia­
dek, przeżywszy lat 63

STANISŁAW PATALAS
Pogrzeb odbędzie się w dniu 8 bm. o godzi­

nie 15.30 z kaplicy cmentarnej w Kościanie.
W głębokim smutku pogrążona

Kościan, Rynek 32.
RODZINA

36458g

tDnia 3 lutego 1973 r. zmarł poza ojczyzną, 
naszym sercom drogi, śp..

WOJCIECH TYBLEWSKI
Pozostawiając w głębokim żalu i bólu

matkę, brata, bratową, bratanków 
ciotki i kuzynki

Poznań, Gwardii Ludowej 37a m. 4.

tZ bólem zawiadamiamy, że dnia 4 
1973 r. zmarła nasza kochana matka, 
i teściowa, śp.

ANNA BOJANOWICZ
Pogrzeb odbędzie się w dniu 7 bm. o 

nie 10.50 na cmentarzu górczyńskim.

36421g

lutego 
babcia

godzi-

W smutku pogrążona

córka z meżem i synem
_____________ __________ 365242

4- Dnia 3 lutego 1973 r. zmarła po długich cier- 
' pleniach. opatrzona Sakramentami św„ prze­
żywszy lat 80, moja ukochana żona, matka, teś­
ciowa i babcia

AGNIESZKA STAROSTA
Msza św. odbędzie się w dniu 8 bm. o gods. 9 

w kościele św. Floriana, ul. Kościelna 2. po 
czym nastąpi wyprowadzenie zwłok na cmen­
tarz janikowski. Pogrzeb o godzinie 11.

W głębokim smutku pogrążony
mąż z rodziną

Poznań, ul. Słowackiego 23 m. 5. 36525g
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LUTY
7

Środa

Romualda, 
Ryszarda

Słońce: 7.28—16.46

t TEATRY J

POLSKI — g. 19 „Ożenek”.
— g' 17 ..Tajemniczy ogród”.

OPERA — g. 19 „Łucja z Lam- 
mermoor”.

OPERETKA — g. 19 „Kraina 
uśmiechu”.

____ /

KDF MUZA — g. 10, 12.30 „W 
pełnym słońcu” (fr. 18 1.), g. 15.30, 
18 seanse zamkn., g. 20 „Wesele” 
(poi. 14 1.).

KDF PAŁACOWE — g. 15, 17.30 
„Poszukiwanie” (hiszp. 16 1.), g. 
19.30 DKF („Żyć dziś, umrzeć ju­
tro”).

APOLLO — g. 10, 13. 16.15, 19.30 
„Tylko dla orłów” (ang. 14 1.).

BAŁTYK — g. 10, 12.30, 15.30, 18, 
20.15 „Klan Sycylijczyków” (fr. 16

CZTERNASTKA — g. 10, 12, 14 
„Bez wyraźnych motywów” (fr. 16 
1.), g. 16, 18, 20 „Anatomia miłości” 
(poi. 16 L).

GONG — g. io, 12, 16, 18, 20 „Zło­
ta wdówka” (fr. 18 1.).

C-RUNWAT.D — g. 17 „Małżonko­
wie roku II” (fr. 14 1.), g. 19.30 
„Barbarella” (fr. 16 1.).

GWIAZDA — g. 10, 12, 14, 16, 18, 
20 „Zabójcy” (USA 18 1.).

KOSMOS — nieczynne.
MALTA — g. 15.15, 17.30 „Kurier 

carski” (bułg. 16 1.)., g. 20 seans 
zamkn.

MINIATURKA — g. 15.30 „Pokój 
przychodzącemu na świat” (radź 
12 1.), g. 17. 19.30 „Jedna z tych 
rzeczy” (duń. 18 1.).

OSIEDLE — g. 15.30. 17.30, 19.30 
„Śmierć na zakręcie” (NRD 14 1.).

PANCERNIAK — g. 17.30, 21)
„Żandarm z gór” (bułg. 14 1.).

RIALTO — g. 10. 12, 14, 16, 18, 20 
„John i Mary” (USA 18 1.).

RUSAŁKA (Swarzędz) — g. 15, 
17, 19.30 „Lekcja odwagi” (czes. 14

SCALA — g. 16, 18 „Nowa misja 
korsarza” (fr. 11 1.), g. 20 „Ostat­
nia gra Karima” (radź. 16 1.).

WARTA — g. 10, 12, 14 „Fanto- 
mas contra Scotland Yard” (fr. 14 
1.), g. 16, 20 „Noc mewy” (jap. 18 
1.), g. 18 DKF Dyskurs („Narkoma­
ni’’).

WCZASOWICZ (Puszczykowo) — 
g. 14.45 „Popiół i diament” (poi. 16 
1.), g. 16.45, 19.45 „Max i ferajna” 
(fr. 16 1.).

WILDA — g. 10, 12.30, 15.15, 17.45 
„Wielka włóczęga” (fr. 11 1.), g. 
20.15 „Niebieski żołnierz” (USA 16 
1.).

WRZOS (Mosina) — g. 17, 19.15 
„Rycerz szklanego ekranu” (węg. 
14 1.).

FOTOPLASTIKON — g. 13—20 
„USA — Nowy York — wystawa 
światowa” cz. I.

g DYŻURY J

SZPITALE' interna, chirurgia 
ogólna — ul. Dzierżyńskiego 194; 
chirurgia dziecięca do lat 14 — ul. 
Krysiewicza 7; okulistyka, laryn­
gologia — ul. Grunwaldzka 16/18; 
neurologia — ul. Walki Młodych 7; 
psychiatria — ul. Szpitalna 29/33.

Pogotowie Ratunkowe dla Po­
znania (Chełmońskiego 20): wy­
padki uliczne, tel. 999: nagłe za­
chorowania w domu, tel. 66-00-66: 
dla pow. poznańskiego, tel. 544-44.

Telefon Zaufania — nr 586-87 i 
522-51.

Apteki: Dzierżyńskiego 349, Dą­
browskiego 140/142; Głogowska 
107/109, Główna 53, Kórnicka 24 
Mickiewcza 22. Słowiańska, Staro- 
łęcka 78 (dyżury nocne), Marcin­
kowskiego 11 (cała dobę).

Centralny Ośrodek Informacji 
Medycznej Służby Zdrowia w Po­
znaniu — tel. 540-93.

Miejska Lecznica dla Zwierząt 
(ul. Grunwaldzka 248. tel. 672-414) 
— g. 8—21 (w nocy nagłe wypadki)

f RADIO j

Środa — program i: 8.30“ 
Koncert życzeń; 8.45 Proponuje­
my, informujemy, przypominamy; 
9 Dla kl. I i II (wych. muzyczne); 
„Nie zgaduj, lecz rozpoznaj”; 9.20 
Dawna muzyka w nowej szacie 
dźwiękowej: 10.05 „Od siódmej 
rano” — pow.; 10.25 Gra Zespół 
Instrumentalny: 10.35 O śpiewie, 
pieśniach i piosenkach: 11 Dla kl. 
VII i VIII (wych. muzyczne): „Jan 
Sebastian Bach”: 11.25 Przegląd 
zesp. jazzowych: 11.45 Public, mię 
dzynarodowa; 12.25 Z katowickiej 
fonoteki muz.; 12.45 Rolniczy kwa 
drans: 13 Dla kl. I i II (jez. pol­
ski): „Kolorowe listy”: 13.25 Hej 
nie żalu i grajku smyka: 13.40 Wie 
cej. lepiej, taniej: 14 „Droga do 
góry” — reportaż: 14.20 Muz. ope­
rowa: 15.05 Godzina dla dziewcząt 
i chłopców: 16.05 „Alfa i Omega”; 
16.30 Popołudnie z młodością; 18.50 
Muz. i Aktualn.; 19.15 Kupić, nie 
kupić — posłuchać warto: 19.30 
Konc. chopinowski — AL Uninski; 
20.30 Miniatury rozrywk. 21 Nau­
kowcy rolnikom: 21.25 Rozmowy o 
wvchowaniii: 21.35 Kalejdoskop 
kulturalny: 22.05 Konc. Chóru PR; 
22.25 Odpowiedzi z różnych szuf­
lad: 22.40 Malaguena i inne prze­
boje instrument.: 23.10 Korespon­
dencja z zagranicy; 23.15 Po raz 
pierwszy na antenie: 0.10 Program 
nocny z Wrocławia.

WIADOMOŚCI: 5. 6. 7, 8, 10, 
12.05, 15, 16. 20. 23, 24, 1, 2. 2.55.

PROGRAM II: 7.50 Gra Mała 
Ork. Dęta pzd H. Beimcika: 8.35 
Granica wzrostu; 8.50 „Kiele Je­
ziora” Chór i Kapela Olsztyńskiej
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Nikną relikty brzydoty

Wielkie zainteresowanie 
wśród przechodniów budziły 
wczoraj roboty przy rozbiór­
ce starych domów na Pieka­
rach. Prace postępowały tak 
szybko, źe naszemu rysowni­
kowi z każdą chwilą zmieniał 
się kształt i sylwetka modelu, 
czyli murów budynku. Wkrót­
ce widoku nowych wieżow­
ców nie będą już więcej szoe 

ciły wysłużone rudery, fz)
Rys. — L. Kapczyński

Oryginalny pomysłCiekawą i oryginalną formę współdziałania z hobbistami, specjalizującymi się w groma­dzeniu plakatów, zastosowało — chyba jako pierwsze w Pol­sce — poznańskie Biuro Wy­staw Artystycznych. Mianowi­
cie w związku z otwartą w Po 
znaniu wystawą twórczości Ja 
na Lenicy, dzisiaj w „Arsena­
le” odbywać się będzie w go­
dzinach od 13 do 17 giełda pla­
katów. Gotowość uczestnicze­nia w niej i wymieniania posia danych plakatów zgłosiło kil­kunastu ich zbieraczy. Ponad­to BWA zaopatrzyło się w pew ną liczbę reprodukcji plaka­tów Lenicy, które również bę­dzie można nabywać.Impreza ta — jak sądzimy — wpłynie na spopularyzowanie kolekcjonerstwa tego typu dzieł sztuki.Podczas trwania giełdy na­stąpi też pokaz filmów Lenicy pt. „Nosorożce” i „Adam 2”.(z)
Nowalijki z NaramowicNa poznański rynek dociera­ją już pierwsze warzywa przy­spieszone (o czym niedawno pisaliśmy), wyprodukowane w nowych obiektach szklarnio­wych PGR Naramowice. Obec­nie dzienna sprzedaż świeżych warzyw — prowadzona na te­renie miasta w 14 sklepach PGR — sięga ok. 3000 główek sałaty i tyle samo pęczków natki pietruszki, 1500 pęczków szczypiorku z cebulką oraz 1000 pęczków kalarepki.
Produkcja tych warzyw 

zwiększa się systematycznie, 
natomiast na pojawienie się 
pierwszych pomidorów i ogór 
ków trzeba będzie jeszcze po­
czekać. (br)

Rozgł. PR; 9 MeL sprzed lat; 9.35 
„Melodie lat 70-tych” — gra Poz­
nańska 15-tka Radiowa: 9.50 „Od 
Niemna po Kazachskie Stepy” — 
pieśni i tańce ludowe: 10.10 Ryt­
my Grecji; 10.25 „Portrety lite­
rackie” — aud. o twórczości S. 
Żeromskiego; 11.25 J. S. Bach: 
Partita h-moll; 13 Czas dobrych 
gospodarzy; 13.15 Muz. rozrywk.;
13.40 „Człowiek wśród ludzi” — 
„Krowy i medycyna” — pamięt­
nik: 14.05 Z katalogu starej pio­
senki: 14.25 Gra Włościańska Ork. 
Namysłowskiego; 14.45 „Błękitna 
sztafeta”; 15 Z muz. radzieckiej;
15.40 „Pieśni i tańce świata”: 17.15 
Aud. oświatowa; 17.25 „Margines 
muzyczny”' 17.55 Radioexpress;
18.10 Felieton: „Tematy pozornie 
nieaktualne”: 18.20 „Sonda”; 19.15 
Jeżyk francuśki; 19.31 Teatr PR: 
„Cena szczęścia”: 20.40 Po premie­
rze etiud baletowych w Teatrze 
Wielkim w Warszawie: 21 Franc. 
zesp. wo7alne-: 21.19 Felieton lite­
racki: 21.25 „Jazz od frontu i od 
kuchni”; 22.33 Z twórczości wie­
deńskich dodekafonistów; 23.15 
Aktualny stan wiedzy o mózgu” — 
cz. I; 23.25 Tańczymy non stop.

WIADOMOŚCI: 5.30, 6.30, 7.30,
8.30, 9.30 12.05. 14, 16. 19, 22, 23.50.

PROGRAM III: 7.30 Od Halifaxa 
do Zagłoby — gawęda: 7.40 Mu­
zyczna zegarynka: 8.05 Mój magne 
tofon; 8.35 Spul na głosy i instru­
menty: 9 „Siła strachu” — ode. 23; 
9.10 Muzyka filmowa Quincv Jo­
nesa: 9.30 Nasz rok 73: 9.45 Śpiewa 
M. Wróblewska: 10 Antykwariat 
instrumentów; 10.15 Jeżyk niemiec 
ki; 10.35 Przebój za przebojem: 
11.05 „Halo tu Ramsay” — słuch, 
dokum.; 11.30 Kwadrans ragtimów;

Straż będziemy wzywali przez telefon

Likwidacja dotychczasowego 
systemu alarmowego

Praktyka wykazała, że publiczne aparaty, służące do alar­
mowania straży na wypadek pożaru, nie zawsze były wła­
ściwie wykorzystywane. Często nadużywali ich chuligani, 
wzywając straż dla kawału i osłabiając jednocześnie jej 
operatywność.Ponadto system alarmowy czasem zawodził wskutek zry­wania się kabli, względnie usu wania słupów, do których by ły przymocowane. Poznańska Komenda Straży Pożarnych postanowiła w związku z tym, w ciągu najbliższych dwóch lat całkowicie zlikwidować w Poznaniu wspomniane urządzę nia.Za podjęciem tej decyzji przemawiał również fakt, że sygnały alarmowe były używa ne rzadko, a w wielu przypad kach dublowane powiadomie­niem telefonicznym.
Do końca bieżącego miesiąca 

zlikwidowane zostana aparaty 
przy ul. ul. Świerczewskiego

Nowa centrala 
telefoniczna 
dla MosinyW najbliższym czasie Mosi­na otrzyma nową, automatycz­ną centralę telefoniczną. Jak poinformował nas naczelnik Urzędu Pocztowego w MosinieJózef Zakrzewski, nowa cen­trala będzie dwukrotnie po­jemniejsza, aniżeli stara i przy czyni się do uzyskiwania szyb szych połączeń. Do kilku po­bliskich miast będzie można otrzymywać połączenia kierun­kowe — bezpośrednie. Prace montażowe weszły już w ostat nie stadium i niedługo 200 no wych abonentów będzie korzy stało z dobrodziejstw wyna­lazku, zwanego telefonem.(ego)

11.45 „Dziwne losy Jane Eyre” — 
ode. 29; 12.25 Za kierownicą; 13 
Na olsztyńskiej antenie; 15.10 
Album muz. uniwersalnej; 15.30 
Herbatka przy samowarze; 15.50 
Na estradzie Charles Aznavour;
16.05 Zmartwychwstały narzeczo­
ny — gawęda; 16.15 Charles Toli- 
ver w klubie Domioille; 16.35 „Fa 
zy” — śpiewa Magda Umer; 16.45 
Nasz rok 73; 17.05 „Siła strachu” 
— ode. 24; 17.15 Mój magnetofon; 
17.40 Z obu stron kamery — ma­
gazyn: 18 Piosenki z różnych 
obrotów: 18.20 Pieśni C. Ph. E. Ba 
cha śpiewa M. Forrester: 18.30 
Polityka dla wszystkich: 18.45 Bos 
sa nova — szkice instrumentalne;
19.05 Pow. w wvd. dźw.: „Pilna 
przesyłka do Londynu” — ode. 17; 
19.35 Muz. poczta UKF: 20 Remi­
niscencje muzyczne — Wagner nie 
Wagner- 20.45 „Rudowłosa” — 
słuch.; 21.05 „Trzy Parki” — gra 
ja Emerson, Lakę i Palmer: 21.30 
Piosenki kabaretowe z indeksem; 
21.50 Z nagrań Phiłippe’a Entre- 
monta; 22.08 Śpiewa Mina: 22.15 
Trzy kwadranse jazzu: 23 „Słowo 
o wyprawie Igora”: 23.06 Muzyka 
nocą; 23.50 Śpiewa Frank Sinatra.

WIADOMOŚCI: 5, 6. 7, 8, 10.30, 
12.05, 15, 17, 19. 22.

L TELEWIZJA J

ŚRODA — PROGRAM I: 8.35 — 
„Wielki McGinty” — film fab.; 
9.55 — Historia kl. VIII — „O jaką 
Polskę..-”: 10.55 — Fizyka kl. VII 
— „O cieple”: 12.45 — TV Techni­
kum rolnicze — „Botanika” — 1. 2: 
13.20 — TV Technikum rolnicze — 
Fnrawa roślin — 1. 1: 14 — Z cy­
klu — Wybieramy zawód; 15.20 —

Spółdzielcze usługi 
w opinii poznańskich klientów

Zakrojony na dużą skalę konkurs na najlepsze zakłady u- 
sługowe spółdzielczości pracy Poznania, przeprowadzono z 
końcem ubiegłego roku. Jego organizatorem, z inicjatywy 
Biura Organizacji Targów i Reklamy CZSP, był Dom Usług 
Wojewódzkiego Związku Spółdzielczości Pracy oraz Ośrodek 
Informacji o Usługach. Ostatnio dokonano podsumowania 
bogatego materiału konkursowego.Społeczną oceną spółdziel­czych zakładów objęto 188 pla cówek (na 263 zgłoszonych do konkursu). Do organizatorów konkursu wpłynęło 3621 an­kiet.Przy ocenie pod uwagę wzię to takie czynniki, jak: facho­wość wykonywanych usług, po ziom kultury obsługi, termino wość, wygląd zewnętrzny i wyposażenie wnętrza zakładu usługowego oraz reklama i

(narożnik Gajowej), Dąbrow­
skiego 24, Poznańskiej 26, Po­
znańskiej 58 i Kościelnej 50 
oraz w następujących zakła­
dach pracy: Wielkopolsko-Lu- 
buskich Zakładach Przemysłu 
Cukierniczego „Goplana”, dru 
karni gazetowej Zakładów Gra 
ficznych im. Marcina Kasprza 
ka, Hucie Szkła w Antoninku, 
Motozbycie w Antoninku przy 
ul. Gorysława, Wielkopolskich 
Zakładach Naprawy Samocho 
dów i Komendzie Wojewódz­
kiej Milicji Obywatelskiej.Cały system scentralizowa­nia łączności telefonicznej z komendą zostanie zorganizo­wany, gdy PKSP otrzyma stół dyspozytorski, który zagwa­rantuje bezpośrednie i natych miastowe połączenia z wozami operacyjnymi, strażnicami dzielnicowymi i większymi za­kładami pracy.

Przy okazji przypominamy, 
że numer alarmowy straży 
brzmi 998 (ewent. 555-55), i że 
za korzystanie z numerów 
alarmowych trzycyfrowych 
rozmówca nie płaci. Jest to 
szczególnie ważne, gdy chodzi 
o pośpiech, a „pod ręką” nie 
ma złotówki, (ask)
Z listów do redakcji

'Zły stan ul. Heweliusza
Przecznica ulicy Palacza, 

nosi nazwę wielkiego a- 
stronoma gdańskiego — Hewe 
liusza. Nazwa ta została nada­
na przed laty, na wniosek ów­
czesnego dyrektora Obserwa­
torium Astronomicznego, jako 
że ulica ta graniczy z teryto­
rium tej placówki naukowej.

Politechnika TV — Matematyka — 
kurs przygotowawczy „Przedmiot 
geometrii” oraz „Punkty, proste, 
odcinki”; 16.30 — Dziennik: 16.40 — 
Dla młodych widzów — Latający 
holender — Szkoła Jungów 2000”: 
17.10 — Dla dzieci — Małe kino; 
17.35 — Informacje, Towary — Pro­
pozycje; 17.55 — Z cyklu — Sylwet 
ki X Muzy — Zbigniew Zapasie- 
wicz; 18.25 — Teleskop; 18.45 — 
Postawy — młodzieżowy dwuty­
godnik publ.; 19.20 — Dobranoc — 
(kolor) i Dziennik; 20 — Studio 63 
— z cyklu „Opowieści mojej żo­
ny” — Mirosława Żuławskiego — 
widowisko pt. „Orchidea”. Scen, i 
reż: — A. Hanuszkiewicz; 20.20 — 
Świat i Polska — (kolor): 21.05 — 
„Król pasterzy” — opera sielska w 
I akcie: 21.45 — Mistrzostwa Eu- 
rony w ieżdzie figurowej na lo­
dzie — pary sportowe — jazda do­
wolna oraz wiad. sport. -A (kolor): 
23 — Dziennik; 23.25 — Politechni­
ka — (powt.).

PROGRAM II: 16.45 — Nasze re­
cenzje: 17 — Świat w kamerze na­
szych reporterów — film pt. „Dwa 
naście słońc Republiki”; 17.30 — 
Spotkania z Warszawa; 18 — Polle­
na — poradnik kosmetyczny; 18.05 
— „Całonocne czuwanie” — Śergiu 
sza Rachmaninowa. Wykonawcy: 
Chór PR i TV we Wrocławiu pod 
dyr. Stanisława Kukowskiego oraz 
Edwarda Lubaszenko — recytacje: 
18.45 — Jezvk francuski lekcja 35 — 
cz. II: 19.20 — Dobranoc i Dzien­
nik; 20.05 — Wędrówki muzvczne 
program rozrvwkowv TV NRD — 
(kolor): 21.05 — 24 godziny: 21.15 — 
Estrada poetvcka — Marvna Cwie- 
taiewa — ..Próba miłości”: 21.40 — 
„Autorytet majora” — film fab.; 
22.30 — Język rosyjski — powt. 

informacja o usługach. Najko­rzystniej, w opinii klientów prezentuje się branża obuwni­cza, gdzie nie było ocen dosta­tecznych, a jedynie dobre i bardzo dobre. W pozostałych trzech branżach objętych kon kursem (pralnictwa i chemicz­nego czyszczenia, fryzjersko- kosmetyczna, krawiecko-ku- śnierska) najgorzej, bo zaled­wie na dostatecznie oceniono reklamę i informację o usłu­gach. Nie było poważniejszych uwag pod adresem: fachowo­ści, poziomu kultury obsługi i terminowości świadczonych usług.Ostatnia faza konkursu przy niosła pewną poprawę wyglą­du zewnętrznego zakładów u- sługowych. Być może, była to m. in. reakcia na uwagi kryty­czne, opublikowane na łamach naszego dziennika: wygląd zewnętrzny placówki powinien spełniać istotny element rekla my i informacji o usługach.Ponieważ zwycięskie zakła­dy usługowe w poszczególnych branżach wymieniliśmy na ła mach „Głosu” w ub. miesiącu, przedstawiamy dzisiaj pokrót­ce. wnioski i uwagi, zgłoszone przez ankietowanych.
B W branży pralniczej i 

chemicznego czyszczenia propo 
nowano, aby zwiększyć rekla­
mę usług świadczonych przez 
SP „Świt”, szerzej informować 
o nowościach w usługach prał 
niczych oraz unowocześnić i 
poszerzyć lokale punktów u- 
sługowych. Postulowano także 
przyjmowanie zleceń na: in­
dywidualne pranie bielizny dla 
każdego klienta or-az na napra 
wę bielizny z jednoczesnym 
praniem. Proponowano poza 
tym: by bieliznę do prania 
odbierać w domu klienta i do 
starczać ją do domu po wyprą 
niu oraz farbować anilanę na 
kolory pastelowe.

B Uwagi, adresowane do za 
kładów fryzjersko-kosmetycz­
nych dotyczyły głównie kultu­
ry obsługi. Przypominano więc, 
że: klienci powinni otrzymy­
wać każdorazowo czyste ręcz­
niki; — ręczniki których użyto 
do wytarcia głowy, nie powin­
ny być zakładane na ramiona 
klientek (mokre niszczą o- 
dzież); — należy strzyc i układać

Od tego czasu minęły długie 
lata, wiele się zmieniło na nie 
bie i na ziemi, lecz na ulicy 
Heweliusza czas stanął na 
martwym punkcie. Ten sam 
brak nawierzchni, chodników, 
Skąpy żużel, wyboje i kałuże, a 
nawet i bajora w słotną pogo­
dę. W dzień zimowy zaś — 
ślizgawica, grożąca bezpieczeń 
stwu przechodniów. Piszący 
te słowa zawdzięcza tym za­
niedbaniom drogowym niejed­
no potłuczenie, zwichnięcie rę­
ki i utratę zęba...

Uzupełnia obraz stan szam­
ba domu /nr 12 przy tej 
ulicy, stan który urąga wszel­
kim zasadom sanitarnym, co 
niejednokrotnie stwierdził pro 
tokolarnie Sanepid. Liczne in- 
terwencje i zażalenia zbywa­
ne są obietnicami i odkłada­
niem sprawy ad calendas grae 
cas.

Rok 1973 jest rokiem Koper­
nika i astronomii, uroczyście 
obchodzonym na całym świę­
cie, szczególnie zaś w Polsce. 
W najbliższym czasie będzie­
my gościli u nas przedstawi­
cieli światowej astronomii. 
Niejeden z nich odwiedzi ulicę 
Heweliusza. Nie można dopu­
ścić aby wobec nich Poznań się 
kompromitował.

Dzielnicowe władze Grun­
waldu powinny niezwłocznie 
nrzystąpić do likwidacji skan­
dalicznego stanu na tej ulicy. 
Postulat ten opieram zresztą o 
wydane ostatnio zarządzenie 
Prezesa Rady Ministrów z 25 
"tncznia br.

PROF. DR JOZEF WITKOWSKI 

włosy tak, jak życzy sobie 
klient; w ankietach zarzucano 
zakładom fryzjersko-kosmety- 
cznym brak katalogów no­
wych fryzur.
. B W branży krawiecko-ku- 
śnierskiej narzekano na zbyt 
długie terminy wykonywania 
usług, zbyt małe kabiny do 
przymiarki i małe poczekalnie, 
brak najnowszych żurnali i in­
formacji wizualnej. Stwierdzo­
no też. że tylko skromna część 
zakładów krawieckich świad­
czy usługi (np. przyszywanie 
guzików, wszywanie zamków 
błyskawicznych itp.) na pocze­
kaniu.

■ Najmniej uwag kierowa­
no pod adresem branży obuw­
niczej. Wnioskowano o urucho 
mienie większej liczby zakła­
dów. wykonujących naprawy 
obuwia na poczekaniu, wp-owa 
dzenie we wszystkich zakła­
dach regałów i półek na obu­
wie, a także wprowadzenie od­
świeżania obuwia zamszowe­
go.Konkurs był przedsięwzię­ciem nożvtecznym. pobudził — choć może w zbyt jeszcze skromnym zakresie — zakłady usługowe do dobrze nojeteso współzawodnictwa. Powinno ono trwać nie tylko w okresie konkursu, lecz zawsze.

A. K.

Co warto 
wiedzieć o ptakachWiele osób interesuje się ży­ciem ptaków, które zresztą wy wierają duży wpływ również na warunki naszego bytowa­nia. Powszechnie np. wiadomo, że wyniszczenie ich powoduje natychmiast rozplenienie się owadzich szkodników i może w rezultacie przynieść bardzo dotkliwe straty gospodarcze. Z drugiej strony, gwałtownie po­stępująca urbanizacja, fakt zmniejszania się zasobu ziele­ni wypierania jej z terenów, które do niedawna ściśle ota­czały miasto, ./zmienia i utrud­nia życie ptakom.

O tym, w jakim stopniu cy­
wilizacja zagraża ptactwu, bę­
dzie mowa na dzisiejszym spot 
kaniu w Pałacu Kultury (Sala 
Kominkowa, godz. 18), organi­
zowanym przez Ligę Ochrony 
Przyrody i Pałac Kultury. Spot 
kanie, podczas którego zebrani 
wysłuchają referatu o ekologii 
poznańskich ptaków (czyli o 
kształtowaniu się stosunków 
między nimi a środowiskiem 
w którym żyją) poprowadzi 
przedstawicielka Instytutu Zoo 
logii Akademii Rolniczej dr D. 
Mroczkiewicz. (z)

MO prosi świadków 
i poszkodowanych

2 bm. około godz. 11.30 na ul. 
Grunwaldzkiej przy Cześnikow- 
skiej tramwaj linii 17 najechał 
mężczyznę lat 80, który poniósł 
śmierć. Świadkowie powyższego 
zdarzenia proszeni sa o zgłoszenie 
się do Wydziału Kontroli Ruchu 
Drogowego KM MO w Poznaniu, 
pi. Wolności 16. pok. 4, tel. 41-26-18.

Komenda Dzielnicowa MO Po­
znań — Nowe Miasto prowadzi do­
chodzenie w sprawie dokonywa­
nych kradzieży pieniędzy z tore­
bek w tramwajach linii 6 i 14 na 
trasie od ul. Bema do ronda na Ra 
tajach w okresie od początku gru 
dnia 1972 r. do 22 stycznia 1973 r. 
Osoby poszkodowane proszone sa 
o zgłoszenie się w Komendzie przy 
ul. Zagórze 6, pokój 202, lub tele­
fonicznie 41-24-19 w godz. 8—10.

Wieczór poezji
Petófiego

Oddział śródmieście Towarzystwa 
Przyjaźni Polsko-Wegierskiej orna 
nizuje dzisiaj o godz. 18.30 w klu­
bie „Mozaika” (St. Rynek 74 — o 
godz. 18.30) wieczornice z okazji 
150 rocznicy urodzin poety węgier­
skiego Sandora Petófiego. Oprócz 
prelekcji, recytacji i okolicznościo­
wej wystawy, przewidziany jest 
koncert z płyt — oratorium (opar­
tego o wiersze Petófiego) ..Wzbu­
rzyło się morze” współczesnego 
kompozytora Szabó Ferenca, (na)

INFORMUJEMY
Dzisiaj: • Godz. 13 (do 17) — 

„Arsenał” (St. Rynek) — giełda pla 
katów z pokazem filmów Jana Le­
nicy. © Godz. 17 — Związek Eme­
rytów (wińska 5) — terania zaję­
ciowa. © Godz. 18 A — Dom Kul 
tury Drukarza — wystawa sceno­
grafii Tadeusza Badowskiego. A 
— Sala nrzy ul. Stalingradzkiej 14 
— zebranie naukowe Towarzvstwa 
Botanicznego, z referatem doc. dr. 
T. Przybylskiego o lasach Korsyki.


